



پرونده جنجالی
دوباره باز شد
فساد اخلاقی هم
به شاهکارهای
اینفانتینو
اضافه شد

◀ ۴



جعفر قائم‌پناه، معاون اجرایی رئیس‌جمهور در گفت‌وگو با ایران ورزشی

باشگاه‌های فوتبال باید از بدنه دولت جدا شوند

◀ تنها راه نجات، واگذاری واقعی به بخش خصوصی است ▶ متأسفانه پول‌های زیادی در فوتبال هزینه می‌شود

◀ ۲



از اصلاح ساختار تادرآمدزایی پایدار
راهکارهای شکوفایی اقتصاد

فرصت‌سوزی میلیاردری

هاشمی‌طبا: اقتصاد ورزش ایران اسیر نبود شفافیت است

◀ ۸

برنامه نامشخص برای اولین
فیفا بعد از جام جهانی

تورنمنت عراق در آستانه تأیید نهایی

◀ ۲

سوغاتی دنیامالی برای فوتبال از باکو

ایران - آذربایجان بعد از جام ملت‌ها

◀ ۲

استقلال و مدیرانی که بعد از رفتن
تازه حرف می‌زنند

پدیده عجیب مدیر بلاگرهای آبی

◀ ۷



مدارک آبی‌ها
هنوز به فدراسیون نرسیده است
معمای بزرگ آسانی
در استقلال

◀ ۷

AFC میزبانی در عراق را قبول نکرد

آبی‌ها در دوراهی امارات - تاجیکستان

◀ ۷



چهار خط تیم پرسپولیس
زیر ذره‌بین

بهترین ترکیب تارتار کدام است؟

معمارزاده: کار نیازمند امسال راحت‌تر است
نورمحمدی: زارع کامل‌ترین مدافع ایران می‌شود
منصوری: یک هافبک مثل بشار می‌خواهیم
رافت: خط حمله کمبود ندارد

◀ ۶

مس رفسنجان
معلق میان لیگ یک و لیگ برتر
بلا تکلیفی نارنجی‌های
کویر

◀ ۵

خبر

احتمال تعویق زمان شروع لیگ فوتسال

همزمانی آزمون آمادگی جسمانی داوران با آغاز فصل جدید، احتمال تغییر در زمان شروع رقابت‌های لیگ برتر فوتسال را افزایش داده است. در شرایطی که سازمان لیگ تاریخ شروع رقابت‌ها را ۲۵ مردادماه تعیین کرده و باشگاه‌ها مرحله آماده‌سازی خود را مطابق این تاریخ جلو می‌برند، اما به نظر می‌رسد که سازمان لیگ برای ارائه تقویم مسابقات مجبور به تغییر در زمان بندی لیگ شود. با توجه به همزمانی سمینار دانش‌افزایی و آزمون آمادگی جسمانی پیش‌فصل داوران لیگ برتر فوتسال که از جمعه ۲۳ مرداد لغایت تا یکشنبه ۲۵ مرداد در شهرستان اصفهان برگزار می‌شود، با آغاز فصل جدید، ممکن است شروع رقابت‌ها را به تعویق بیندازد. از همین‌رو، سازمان لیگ فوتسال از کمیته داوران فدراسیون فوتبال درخواست کرده که آزمون آمادگی جسمانی داوران را طی دو روز برگزار کنند تا تداخلی با شروع فصل جدید نداشته باشد. با این حال اگر این اتفاق رخ ندهد، فصل‌آتی با یک روز تأخیر شروع خواهد شد. بر همین اساس، انتظار می‌رود هفته نخست لیگ برتر در تاریخ ۲۶ و ۲۷ مردادماه آغاز شود. اگرچه باید دید کمیته داوران با درخواست سازمان لیگ موافقت خواهد کرد یا خیر که بعید به نظر می‌رسد.

زاهدی و یارانش رودرروی چلسی

تیم فوتبال جوهور دارالتظیم در ورزشگاه سلطان ابراهیم فردا یکشنبه ۱۸مرداد در ایسکندر پوتری میزبان چلسی خواهد بود؛ دیداری که برای نماینده مالزی فرصتی ارزشمند جهت کسب تجربه مقابل یکی از تیم‌های مطرح فوتبال اروپا محسوب می‌شود. در این مسابقه شهاب زاهدی مهاجم ایرانی جوهور دارالتظیم نیز حضور خواهد داشت و فرصت دارد برابر یکی از شناخته‌شده‌ترین تیم‌های فوتبال جهان به میدان برود. حسنینزم وزیر کارشناس فوتبال مالزی در آستانه این مسابقه تأکید کرده است که شاگردان شی‌سکو مونوز خوش شانس هستند که می‌توانند در یک دیدار دوستانه بین المللی مقابل تیمی در سطح چلسی قرار بگیرند. این مسابقه تیمی در آژاردی نیز تجربه‌ای متفاوت و مهم باشد و مهاجم ایرانی جوهور در صورت حضور در ترکیب تیمش، فرصت رویارویی با بازیکنان چلسی را خواهد داشت. زاهدی تا اینجا در دو بازی مختلف بازی‌های پیش فصل قهرمان مالزی موفق به گلزنی شده است.

انتقاد کارشناس لهستانی از صیادمنش



کارشناس فوتبال لهستان معتقد است که الهیار صیادمنش برای دیدارهای آخر هفته تیمش انگیزه لازم را ندارد. دکانوفسکی کارشناس فوتبال لهستان در یادداشتی که در اختیار رسانه «sport.interia» گذاشت با انتقاد از عملکردلخ پوزنان در دیدار برابر کلاسویک در مرحله انتخابی لیگ اروپا که با برتری یک‌برصفر نماینده لهستان همراه بود، نوشت: گاهی این احساس به وجود می‌آید که بازیکنانی مانند الهیار صیادمنش در بازی‌های اروپایی که در روزهای پایانی هفته برگزار می‌شود با این تصور وارد زمین خواهند شد که انگار قرار است «اضافه کرده اختیاری» انجام دهند. وی با انتقاد از میزان انگیزه برخی بازیکنان خارجی لـخ پوزنان افزود: به نظر می‌رسد جاذبهایی برخی از این بازیکنان پس از اتمام قرارداد به پایان می‌رسد و آنها تصور می‌کنند در ازای دریافت دستمزد مناسب، فقط باید آخر هفته‌ها و در ورزشگاه‌های زیبا بازی کنند. دکانوفسکی همچنین با اشاره به شکست لـخ پوزنان مقابل آرهوس در مرحله انتخابی لیگ قهرمانان اروپا تأکید کرد که پس از آن مسابقه نشانه‌ای از خشم و انگیزه برای جریان این شکست در تیم ندیده و معتقد است گل پرپوزیویش لـخ پوزنان مقابل کلاسویک بیشتر از هر چیز باعث آسودگی این تیم شده است. لـخ پوزنان در دیدار رفت مقابل کلاسویک در مرحله انتخابی لیگ اروپا با نتیجه یک‌برصفر به پیروزی رسید و حالا باید در بازی برگشت برای صعود به مرحله بعدی رقابت‌های اروپایی تلاش کند.

اختتامیه سمینار رؤسای فنی استان‌ها

مراسم اختتامیه سمینار سه‌روزه رؤسای فنی و توسعه هیأت‌های فوتبال استان با حضور مهدی تاج رئیس فدراسیون، علی تارقلی‌زاده رئیس کمیته فنی فدراسیون و داور پرهبیزکار مدیر مرکز ملی، ظهر روز گذشته در سالن آملی تئاتر هتل اکادمی برگزار شد. علی تارقلی‌زاده با اشاره به شیوه نوین استعدادیابی در کشور گفت: «طرحی که اترسن ونگر به فیفا برای استعدادیابی داده است را پیاده کرده‌ایم که بسیار مثبت پیش رفته است. بسیار خرسندم که می‌توانیم این روند را پیش بگیریم و مطمئناً اتفاقات خوبی رقم خواهد خورد. وقتی چندسال قبل به همین مرکز ملی می‌آمدید کمترین امکانات بود اما باید تقدیر کردن را یاد بگیریم که شخصی مثل آقای تاج پای کار آمد و با تمام مشکلات ناشی از مسائل اقتصادی باعث بهبود شرایط اولیه شد». در پایان این مراسم نیز به رؤسای فنی و توسعه هیأت‌های استانی، گواهی شرکت در سمینار اهدا شد.

معاون اجرایی رئیس جمهور در گفت‌وگو با ایران ورزشی

باشگاه‌های فوتبال باید از بدنه دولت جدا شوند

مصاحبه اختصاصی

سیناحسینی

خبرنگار

قصه ریخت وپاش‌های باشگاه‌های فوتبال در فصل نقل‌وانتقالات، با واکنش‌های گسترده‌ای در جامعه همراه شده است. عقد قراردادهای نجومی باشگاه‌های صنعتی و نیمه‌خصوصی با بازیکنان لیگ برتر

برنامه نامشخص برای اولین فیفادی بعد از جام جهانی

تورنمنت عراق در آستانه تأیید نهایی

گزارش یک

صحبت‌های تازه یکی از اعضای ارشد فدراسیون فوتبال عراق، حضور تیم ملی ایران در تورنمنت چهارجانبه این کشور را قطعی می‌کند. پیش از این نیز رسانه‌های عراقی اخباری درباره برنامه فدراسیون فوتبال این کشور برای برگزاری یک تورنمنت دوستانه چهارجانبه در ماه نوامبر منتشر کرده بودند؛ مسابقاتی که قرار است با حضور چند تیم ملی آسیایی برگزار شود و حالا یک عضو فدراسیون فوتبال عراق جزئیات بیشتری از آن را اعلام کرده است. براساس این اظهارات، تیم ملی ایران یکی از تیم‌هایی است که حضورش در این تورنمنت قطعی شده و قرار است در فاصله ۹ تا ۱۷ نوامبر ۲۰۲۶ (آبان ماه) به میدان برود.

احمد الموسوی، عضو فدراسیون فوتبال عراق در گفت‌وگو با رسانه عراقی «rports» از آخرین وضعیت برنامه‌ریزی برای این مسابقات خبر داد و اعلام کرد که فدراسیون فوتبال عراق قصد دارد در ماه نوامبر سال جاری یک تورنمنت دوستانه چهارجانبه را با حضور تیم‌های ملی آسیایی برگزار کند. هدف از برگزاری این مسابقات نیز آماده‌سازی تیم‌های حاضر برای رقابت‌های رسمی پیش‌رو عنوان شده است. نکته مهم در صحبت‌های الموسوی، تأیید حضور تیم‌های ملی عراق و ایران در این تورنمنت است. به گفته این عضو

ادعای تاج و مسئولیت بزرگ فدراسیون

تأخیر در پرداخت حقوق داوران قابل پذیرش نیست



فصل‌های گذشته، بارها شاهد شکایت و گله‌های داوران از بابت حقوق نه‌چندان مناسب و تأخیر در پرداخت حقوق داوران بوده‌ایم و این مسأله در فوتبال ایران، به یک رویه تبدیل شده و با این ادعای مهدی تاج دیگر نباید شاهد تکرار آن در فصل ۱۴۰۵/۱۴۰۶ فوتبال کشور باشیم. هفته گذشته سمینار دانش‌افزایی داوران برگزار شد، امروز این همایش را داریم و برنامه‌های آموزشی و فرهنگی در استان‌های مختلف نیز به صورت مستمر ادامه خواهد داشت، زیرا باور داریم آموزش پایه اصلی توسعه فوتبال است. «ما به توجه به این صحبت‌ها و در صورت صحت ادعای مهدی تاج، نباید در این فصل شاهد تأخیر در پرداخت حقوق داوران و مسئولان برگزاری مسابقات و عدم پرداخت حقوق داورانی باشیم که قرار است در شرایط سخت پروازی و مسافرت، خود را برای قضاوت در سطوح مختلف فوتبال کشور آماده کنند. در طول برای افراد خاصی در نظر می‌گیرد؛ جرایمی بلندمدت شاگردان حسین عبدی برای صعود به المپیک ۲۰۲۸ لس آنجلس نیز همچنان ادامه دارد. در شرایطی که ایران از المپیک ۱۹۶۲ نتوانسته به مرحله اصلی مسابقات فوتبال در این رقابت‌ها راه پیدا کند، کمیته بین‌المللی المپیک قوانین حضور در رقابت‌های

فرمت تازه برگزاری المپیک کار ایران را سخت می‌کند

مسیر طلسم‌شکنی از فینال می‌گذرد

سوژه

در حالی که تیم امید ایران خود را برای حضور در رقابت‌های بازی‌های آسیایی ۲۰۲۶ ناگويا آماده می‌کند، برنامه‌های



معاون اجرایی رئیس جمهور در گفت‌وگو با ایران ورزشی

باشگاه‌های فوتبال باید از بدنه دولت جدا شوند

فوتبال ایران به‌طرز عجیبی افزایش یافته؛ رخدادی که با واکنش جدی کارشناسان، صاحب‌نظران و مسئولان اجرایی کشور روبه‌رو شده است. جعفر قائم‌پناه، معاون اجرایی رئیس‌جمهور، عصر روز چهارشنبه در حاشیه بازدید از مؤسسه مطبوعاتی ایران، در واکنش به اتفاقات اخیر در حوزه نقل‌وانتقالات لیگ برتر فوتبال، به خبرنگار ایران گفت: «تا زمانی که فوتبال باشگاهی به بودجه‌های دولتی وابسته باشد، هیچ اتفاق مثبتی در این حوزه رخ نخواهد داد. تنها راه نجات

برنامه فیفادی بعد از جام جهانی



عکس

سایت فدراسیون فوتبال

بازی دوستانه در فیفادی ماه سپتامبر منتشر نشده؛ موضوعی که با توجه به نزدیک شدن به جام ملت‌ها قابل توجه است. اگر حضور ایران در تورنمنت عراق قطعی بماند، حداقل در ماه آبان یک برنامه مشخص برای تیم ملی وجود خواهد داشت؛ برنامه‌ای که می‌تواند دو بازی تدارکاتی قابل قبول را در اختیار امیر قلع‌نویی قرار دهد. اما چهار مسابقه فیفادی شهرویر بازی دوستانه‌ای که در این وقفه بازی‌های ملی پیش از جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۷ پیش‌بینی شده، مشخص نکرده است. تا این لحظه حتی یک خبر رسمی یا قابل استناد درباره حضور ایران در یک تورنمنت یا برگزاری

دلیل، حضور در تورنمنت عراق می‌تواند برای تیم ملی یک فرصت مناسب جهت محک خوردن برابر تیم‌های آسیایی و انجام آخرین آزمون‌های فنی پیش از ورود به مرحله نهایی آماده‌سازی جام ملت‌ها باشد. با این حال، مسأله اصلی درباره برنامه تیم ملی، همچنان به فیفادی ماه سپتامبر برمی‌گردد. فدراسیون فوتبال تاکنون برنامه خود را برای چهار بازی دوستانه‌ای که در این وقفه بازی‌های ملی پیش از جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۷ پیش‌بینی شده، مشخص نکرده است. تا این لحظه حتی یک خبر رسمی یا قابل استناد درباره حضور ایران در یک تورنمنت یا برگزاری

مهر تأیید رئیس هیأت فوتبال تهران بر شایعات

خداحافظی با آزادی و تختی تا پایان ۱۴۰۵



ماجرا اعلام شده بود که حتی به دربی رفت استقلال و پرسپولیس در هفته پنجم نمی‌رسد. حالا میرشاد ماجدی، رئیس هیأت فوتبال استان تهران، چشم‌انداز بازگشت این ورزشگاه را حتی بدبینانه‌تر ترسیم کرده است: «مطمئن هستم که در هفته نخست مقابل مس شهرابک و در هفته سوم برابر سیاهان باید در ورزشگاه شهدای شهرقدس میزبان باشیم. پرسپولیس هم در هفته دوم برابر استقلال خوزستان همین ورزشگاه را به‌عنوان محل برگزاری بازی خانگی خود می‌شناسد. این یعنی شهرقدس، پیش از آنکه فصل حتی وارد هفته‌های ابتدایی شود، به گزینه اصلی میزبانی از دو تیم پرطرفدار پایتخت تبدیل شده است. هرچند که برای اخذ مجوز حرفه‌ای، قوانینی مشابه قوانین فیرلی مالی یوفا اما مسأله بزرگ‌تر، زمانی خودش را نشان می‌دهد که بدانیم قرار نیست این وضعیت خیلی زود تمام شود. آزادی هنوز درگیر بازسازی است و پیش از این

هم اعلام شده بود که حتی به دربی رفت استقلال و پرسپولیس در هفته پنجم نمی‌رسد. حالا میرشاد ماجدی، رئیس هیأت فوتبال استان تهران، چشم‌انداز بازگشت این ورزشگاه را حتی بدبینانه‌تر ترسیم کرده است: «مطمئن هستم که در هفته نخست مقابل مس شهرابک و در هفته سوم برابر سیاهان باید در ورزشگاه شهدای شهرقدس میزبان باشیم. پرسپولیس هم در هفته دوم برابر استقلال خوزستان همین ورزشگاه را به‌عنوان محل برگزاری بازی خانگی خود می‌شناسد. این یعنی شهرقدس، پیش از آنکه فصل حتی وارد هفته‌های ابتدایی شود، به گزینه اصلی میزبانی از دو تیم پرطرفدار پایتخت تبدیل شده است. هرچند که برای اخذ مجوز حرفه‌ای، قوانینی مشابه قوانین فیرلی مالی یوفا اما مسأله بزرگ‌تر، زمانی خودش را نشان می‌دهد که بدانیم قرار نیست این وضعیت خیلی زود تمام شود. آزادی هنوز درگیر بازسازی است و پیش از این

رقابت‌های جام ملت‌های زیر ۲۳سال آسیا ۲۰۲۸ در ژاپن، به المپیک صعود می‌کنند؛ در حالی که پیش از این آسیا برای حضور در المپیک ۳سهمیه داشت و حالا سهمیه‌ها، کاهش پیدا کرده‌است. بنابراین ایران برای پایان دادن به این طلسم بزرگ، راهی بجز فینالیست شدن در جام ملت‌های سال آینده ندارد و این مسیر از عملکرد مناسب در بازی‌های آسیایی ناگويا و پس از آن حضور موفق در رقابت‌های مقدماتی جام ملت‌های آسیا آغاز خواهد شد تا ایران در این دوره سخت، طلسم عدم حضور در المپیک را بشکند.



هزینه‌های فوتبال از محل درآمدهای خود این حوزه تأمین شود.»

بدنه دولت و وابستگی مالی به سیستم دولتی خارج شوند تا همانند اروپا،

سوغاتی دنیامالی برای فوتبال باکو

تقابل ایران و آذربایجان بعد از جام ملت‌ها

در پایان سفر ۲روزه به جمهوری آذربایجان، احمد دنیامالی وزیر ورزش و جوانان در جمع خبرنگاران رسانه‌های این کشور حضور یافت و به پرسش‌های آنها درباره نتایج سفر، همکاری‌های ورزشی ۲کشور، توسعه دبلیلماسی ورزشی و چشم‌انداز روابط ایران و جمهوری آذربایجان در حوزه ورزش و جوانان پاسخ داد. وی در خصوص برگزاری دیدارهای دوستانه تیم‌های ملی فوتبال دو کشور نیز توضیح داد: «ما در سطح وزرا این توافق را انجام دادیم که بازی‌های دوستانه برگزار کنیم و این موضوع به نفع هر دو کشور است.» با توجه به حضور تیم ملی فوتبال جمهوری آذربایجان در یوفا و کیفیت نسبتاً مطلوب این تیم در سال‌های اخیر به نسبت آخرین تقابلهای دو کشور، تقابل با این تیم می‌تواند یکی از بازی‌های تدارکاتی قابل قبول برای تیم ملی فوتبال ایران در رقابت‌های پیش‌رو باشد. با این حال نکته حساس در این زمینه این است که طبق تقویم فعلی فدراسیون فوتبال آذربایجان و تیم ملی این کشور، این تیم در وقفه بازی‌های ملی ماه شهریور پس از دیدار تدارکاتی مقابل تاجیکستان، سه بازی مقابل لیتوانی و لیختن اشتاین را در لیگ ملت‌های اروپا پشت سر خواهد گذاشت و ایران در ماه آبان نیز احتمالاً درگیر مسابقات عراق خواهد بود و بنابراین به احتمال زیاد، بازی دوستانه احتمالی بین دو تیم ایران و آذربایجان باید پس از جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۷ برگزار شود.

خبر

پدر لیونل مسی درگذشت



خورخه مسی، پدر و مدیر برنامه‌های لیونل مسی، در ۶۸ سالگی پس از یک دوره طولانی بیماری در شهر ژورساریوی آرژانتین درگذشت. رسانه‌های آرژانتینی اعلام کردند او شامگاه جمعه در یکی از مراکز درمانی این شهر جان خود را از دست داده است. خورخه مسی نقشی تعیین کننده در شکل‌گیری دوران حرفه‌ای فرزندش داشت و بسیاری اورا معمار موفقیت‌های لیونل می دانند.

او در سال‌های کودکی مسی برای تأمین هزینه درمان هورمونی فرزندش تلاش کرد و پس از ناکامی در آرژانتین، زمینه انتقال لیونل ۳ساله به بارسلونا را فراهم کرد؛ انتقالی که مسیر تاریخ فوتبال را تغییر داد. خورخه بعدا مدیریت تمام امور حرفه‌ای، تجاری و قراردادی مسی را برعهده گرفت و در تمام سال‌های اوج این فوق ستاره، نزدیک ترین مشاور و حامی او بود.

بیماری خورخه مسی در جریان جام جهانی ۲۰۲۶ رسانه‌ای شد و لیونل مسی پس از نخستین بازی آرژانتین با چشمانی اشکبار از روزهای دشوار خانواده‌اش سخن گفته بود. خانواده مسی نیز در آن مقطع با انتشار بیانیه‌ای اعلام کردند که او تحت مراقبت پزشکی قرار دارد.

با وجود انتشار گسترده این خبر در رسانه‌های آرژانتینی، تا لحظه تنظیم این گزارش هنوز خانواده مسی یا اینترمیامی بیانیه رسمی جداگانه‌ای درباره این ضایعه منتشر نکرده‌اند. درگذشت خورخه مسی پایان زندگی مردی است که در سکوت، یکی از مهم‌ترین نقش‌ها را در شکل گیری اسطوره‌ای به نام لیونل مسی ایفا کرد.

پرورنده جنجالی دوباره باز شد

ادعای تازه علیه اینفانتینو

فشارها بر جیبانی اینفانتینو، رئیس فیفا را دیگر افزایش یافته است. روزنامه تلگراف مدعی شده اینفانتینو در دوران دبیرگی یوفا برای یکی از کارمندان نزدیک خود که از او به عنوان «رابطه عاطفی» یاد شده، یک بسته مالی قابل توجه هنگام جدایی از یوفا ترتیب داده است.

یوفا تأیید کرده این کارمند هنگام ترک سازمان علاوه بر دریافت غرامت، هزینه دوره MBA خود را نیز دریافت کرده، اما درباره ادعای رابطه شخصی اظهارنظری نکرده است. همچنین تأکید شده که این پرداخت‌ها مطابق مقررات آن زمان انجام شده و قوانین منابع انسانی از سال ۲۰۱۶ سختگیرانه‌تر شده است.

این نهاد اعلام کرد اینفانتینو هرگونه رفتار غیرقانونی یا نقض مقررات را قویاً تکذیب می کند و تمامی پرداخت‌ها با تأیید مدیران ذی ربط و براساس قوانین وقت انجام شده است.

خروجی‌های جدید بارسا

بارسلونا با کنار گذاشتن رونی بردجی و مارک کاسادو از فهرست اردوی پیش فصل، پیام روشنی درباره آینده این دو بازیکن ارسال کرده است. گزارش‌ها حاکی از آن است که هر دو در فهرست فروش باشگاه قرار گرفته‌اند و احتمال جدایی شان در همین پنجره نقل و انتقالات بسیار زیاد است.

بردجی، مهاجم جوان سوئدی به دلیل رقابت سنگین در خط حمله فرصت چندانی برای حضور در ترکیب اصلی پیدا نکرد، در حالی که کاسادو، هافبک لاماسایی نیز با افزایش رقابت در میانه میدان جایگاه خود را از دست داده است. با این حال، مدیران بارسلونا هنوز درباره نوع انتقال تصمیم نهایی نگرفته‌اند و فروش قطعی یا انتقال قرضی هر دو بازیکن به پیشنهادهای دریافتی در روزهای آینده بستگی خواهد داشت.

سیمثونه مهر تأیید زد

خولیان آلوارس فروشی نیست

دیوگوسیمثونه در نشست خبری اتلنتیکومادرید در سئول بار دیگر به شایعات درباره آینده خولیان آلوارس پایان داد و تأکید کرد این مهاجم آرژانتینی بخشی از برنامه‌های باشگاه است و هیچ قصدی برای فروش او وجود ندارد.

سرمربی اتلتیکو گفت مدیران باشگاه تصمیم نهایی را گرفته‌اند و همه از ادامه حضور آلوارس خوشحال هستند. او همچنین ابراز امیدواری کرد این مهاجم بتواند موفقیت‌های فوصل گذشته را تکرار کند. سیمثونه در ادامه از خریدهای جدید تیم، بویژه «لی گانگ این» تمجید کرد و رفتار حرفه‌ای و شخصیت این بازیکن گروای را ستود. او همچنین تأکید کرد سه خرید تابستانی دقیقاً مطابق نیازهای فنی تیم انجام شده‌اند و می توانند کیفیت اتلتیکو را افزایش دهند.

برگوال دیگر در برنامه دکو نیست

بارسلونا پیشنهاد جذب دوباره لوکاس برگوال، هافبک سوئدی تانتهام را رد کرد و پرورنده این بازیکن را مختومه دانست. مدیر برنامه‌های برگوال پس از کاهش شانس بازی او در تانتهام، نام این بازیکن را به چند باشگاه بزرگ اروپایی از جمله بارسا پیشنهاد داده بود.

با وجود اینکه تانتهام برای فروش برگوال حدود ۶۰ میلیون پوند درخواست کرده، مدیران بارسلونا هیچ علاقه‌ای به بازگشت به این پرورنده ندارند. دکو و کادرفنی معتقدند تیم به هافبکی با ویژگی‌های متفاوت نیاز دارد و رودری همچنان اولویت نخست باشگاه برای تقویت خط میانی است.

بارسلونا دو سال پیش تا آستانه جذب برگوال پیش رفت، اما پیشنهاد مالی بالاتر تانتهام باعث شد این انتقال منتفی شود؛ تصمیمی که حالا مدیران باشگاه کاتالان تمایلی به بازنگری در آن ندارند.

برونو گیمارش آرسنال را ترسناک‌تر از همیشه کرد

مهره‌ای برای آغاز یک امپراطوری

فشار پرس را بشکنند و در یک لحظه با یک پاس عمقی یا شوت از راه دور سرنوشت بازی را تغییر دهند.

گزارش یک

فرخ حسایی

خبرنگار

آرسنال پس از پایان دادن به انتظار ۲۲ساله برای فتح لیگ برتر، حالا به جای جشن گرفتن گذشته، در حال ساختن آینده است. مدیران باشگاه لندن با جذب برونو گیمارش از نیوکاسل در انتقالی ۷۵میلیون پوندی، پیاپی روشن به رقبای خود فرستاده‌اند، قهرمانی فصل گذشته پایان راه نبود، بلکه آغاز پروژه‌ای بزرگ‌تر است. میکل آرتتا که طی سال‌های اخیر گام به گام تیمش را به اوج رسانده، اکنون آخرین قطعه یکی از کامل‌ترین خطوط میانی فوتبال اروپا را در اختیار گرفته است.

گیمارش تنها یک هافبک باکیفیت نیست؛ او رهبر، جنگنده و بازیسازی است که می تواند هم ریتم مسابقه را کنترل کند و هم در لحظات حساس نتیجه را تغییر دهد. حضور او، آرسنال را از یک مدعی جدی به تیمی تبدیل می کند که بسیاری از رقبا از همین حالا باید مهار آن برنامه ریزی کنند.

خط میانی رؤیایی آرتتا

اگر دکلان رایس موتور تخریب حملات حریف باشد و مارتین اودگارد مغز متفکر فاز هجومی، برونو گیمارش حلقه گمشده‌ای است که این دو را به هم متصل می کند. ستاره برزیلی توانایی بازی در نقش هافبک دفاعی، هافبک باکس توپاکس و حتی بازیساز عقب‌نشسته را دارد و همین انعطاف تاکتیکی، دست آرتتا را برای تغییر سیستم در طول مسابقات کاملاً باز می گذارد.

آمارهای فصل گذشته نیز ارزش این خرید را به خوبی نشان می دهد. گیمارش علاوه بر مشارکت مستقیم در ۱۵گل لیگ برتر در نبردهای تن به تن، نوپگیری و بازیس گیری مالکیت نیز جزو بهترین هافبک‌های لیگ بود. او همزمان بازیکنی است که می تواند توپ را از مدافعان تحویل بگیرد،

بارسلونا در آستانه فروش ۵۰ میلیون یورویی پایان ماجرای فران در نوکمپ



به نظر می‌رسد دوران حضور فران توریس در بارسلونا به پایان خود نزدیک شده است. منابع نزدیک به باشگاه‌های بارسلونا و پاری سن ژرمن از پیشرفت مذاکرات برای انتقال این مهاجم اسپانیایی خبر می‌دهند؛ انتقالی که اگر اتفاق غیرمنتظره‌ای رخ ندهد، پیش از بازگشت توریس به تمرینات آبی‌وآلاری‌ها نهایی خواهد شد.

مذاکرات میان دو باشگاه طی روزهای گذشته به دور از هیاهوی رسانه‌ای و با هدایت دکو، مدیر ورزشی بارسلونا و لوئیس کامپوس، همتای او در پاری سن ژرمن دنبال شده است. در حالی که توجه رسانه‌ها به پرورنده‌هایی مانند رودری، خولیان آلوارس و رونالد آراونخو معطوف بود، گفت‌وگوها درباره آینده فران توریس بی‌سرصدا به مراحل پایانی رسید. طبق برنامه توریس باید روز چهارشنبه همزمان با دیگر ملی پوشان اسپانیا که پس از قهرمانی در جام جهانی به باشگاه بازمی‌گردند در تمرینات بارسلونا حاضر شود. با این حال، گزارش‌ها حاکی از آن است که اطرافیان این بازیکن تصمیم

او برای ترک نوکمپ و پیوستن به قهرمان فرانسه را به مدیران بارسا اطلاع داده‌اند؛ موضوعی که احتمال برگزاری جلسه تعیین کننده با باشگاه را از بین برده است. براساس این گزارش، فران توریس بر سر قراردادی چهارساله با پاری سن ژرمن به توافق شخصی رسیده و اکنون تنها توافق



کمپانی نسخه جدید بایرن را رونمایی کرد

پرس تا آخرین نفس!

چهره روز

چهره روز

بایرن مونیخ نخستین آزمون جدی خود در اردوی پیش فصل را با موفقیت پشت سر گذاشت و در دیداری دوستانه که در هنگ‌کنگ برگزار شد، با نتیجه ۲ بر یک از سد استون ویلا، قهرمان فصل گذشته لیگ اروپا، گذشت. اما آنچه بیش از نتیجه این مسابقه توجه‌ها را به خود جلب کرد، سبک بازی متفاوت تیم ویسنست کمپانی بود؛ فوتبالی مبتنی بر پرس شدید از همان خطوط ابتدایی که نشان داد سرمرربی بلژیکی قصد دارد چهره‌ای تازه به بایرن ببخشد.

بازیکنان بایرن از نخستین دقیق مسابقه با فشار بی‌امان روی مدافعان استون ویلا، بارها توپ را در نزدیکی محوطه جریمه حریف پس گرفتند، رویکردی که بیشتر

خبر

مهره‌ای برای آغاز یک امپراطوری

فشار پرس را بشکنند و در یک لحظه با یک پاس عمقی یا شوت از راه دور سرنوشت بازی را تغییر دهند.

رهبر تازه رختکن

یکی از مهم‌ترین ویژگی‌های گیمارش، شخصیت رهبری اوست. کاپیتان سابق نیوکاسل در چهار سال گذشته یکی از ستون‌های اصلی موفقیت این تیم بود و آمار نیز نشان می دهد غیبت او چه تأثیر بزرگی بر نتایج گلاخ‌ها داشت. نیوکاسل با حضور او تیمی مدعی بود، اما بدون او بخش بزرگی از قدرتش را از دست می داد. این همان ویژگی است که آرسنال به آن نیاز داشت؛ بازیکنی باتجربه که در کنار رایس، گابریل، سالیبا و اودگارد بتواند در مسابقات بزرگ مسئولیت بیشتری برعهده بگیرد. خود گیمارش نیز پس از امضای قرارداد چهارساله‌اش تأکید کرد که برای «ساختن تاریخ» به لندن آمده و معتقد است در بهترین مقطع دوران حرفه‌ای خود قرار دارد.

پیام روشن آرتتا به رقبا

سرمربی اسپانیایی بارها در هفته‌های اخیر تأکید کرده بود که برای حفظ قهرمانی، تیمش باید از فصل گذشته هم قوی‌تر شود. او معتقد است فاصله تیم‌های مدعی آن قدر کم شده که تنها افزایش کیفیت و رقابت داخلی می تواند ضامن موفقیت باشد. جذب گیمارش دقیقاً در همین راستا انجام شده است. آرسنال اکنون در خط میانی علاوه بر رایس، گیمارش و اودگارد، بازیکنانی مانند مارتین زوبیمندز، میکل مریئا، ابرچی ازه، فابو ویرا و استعدادهای جوانی را در اختیار دارد که رقابت برای قرار گرفتن در ترکیب اصلی را به بالاترین سطح ممکن می‌رسانند؛ رقابتی که در فصلی طولانی و فشرده، برگ برنده آرتتا خواهد بود.

رقبا نگران باشند

شاید مهم‌ترین تفاوت آرسنال با سایر مدعیان، ثبات ساختاری این باشگاه باشد. در شرایطی که منچستر سیتی پس از جدایی پپ گواردیولا

نهایی میان دو باشگاه باقی مانده است. اختلاف طرفین بر سر مبلغ انتقال، اندک توصیف می‌شود و انتظار می‌رود این پرورنده طی روزهای آینده بسته شود تا براساس این گزارش، فران توریس بر سر قراردادی چهارساله با پاری سن ژرمن به توافق شخصی رسیده و اکنون تنها توافق نهایی میان دو باشگاه باقی مانده است. اختلاف طرفین بر سر مبلغ انتقال، اندک توصیف می‌شود و انتظار می‌رود این پرورنده طی روزهای آینده بسته شود تا براساس این گزارش، فران توریس بر سر قراردادی چهارساله با پاری سن ژرمن به توافق شخصی رسیده و اکنون تنها توافق نهایی میان دو باشگاه باقی مانده است. اختلاف طرفین بر سر مبلغ انتقال، اندک توصیف می‌شود و انتظار می‌رود این پرورنده طی روزهای آینده بسته شود تا براساس این گزارش، فران توریس بر سر قراردادی چهارساله با پاری سن ژرمن به توافق شخصی رسیده و اکنون تنها توافق نهایی میان دو باشگاه باقی مانده است.

توریس همچنین از وضعیت قراردادش در بارسلونا نیز گلایه کرده بود. قرارداد او تنها یک سال دیگر اعتبار دارد و باشگاه تاکنون پیشنهادی برای تمدید ارائه نکرده است. او تأکید کرد که مدیران بارسا باید نشان دهند خواهان حفظ او هستند و برای تمدید وارد مذاکره شوند. هانسی فلیک نیز در واکنش به آینده این بازیکن تنها به گفتن این جمله بسنده کرد: «ما خواهیم دید چه اتفاقی می‌افتد.»

تورس همچنین از وضعیت قراردادش در بارسلونا نیز گلایه کرده بود. قرارداد او تنها یک سال دیگر اعتبار دارد و باشگاه تاکنون پیشنهادی برای تمدید ارائه نکرده است. او تأکید کرد که مدیران بارسا باید نشان دهند خواهان حفظ او هستند و برای تمدید وارد مذاکره شوند.

هانسی فلیک نیز در واکنش به آینده این بازیکن تنها به گفتن این جمله بسنده کرد: «ما خواهیم دید چه اتفاقی می‌افتد.» تورس همچنین از وضعیت قراردادش در بارسلونا نیز گلایه کرده بود. قرارداد او تنها یک سال دیگر اعتبار دارد و باشگاه تاکنون پیشنهادی برای تمدید ارائه نکرده است. او تأکید کرد که مدیران بارسا باید نشان دهند خواهان حفظ او هستند و برای تمدید وارد مذاکره شوند. هانسی فلیک نیز در واکنش به آینده این بازیکن تنها به گفتن این جمله بسنده کرد: «ما خواهیم دید چه اتفاقی می‌افتد.»

واکنش استثنایی نور

برتری بایرن سرانجام در دقیقه ۳۷ به گل تبدیل شد؛ جایی که کیم مین‌جائه روی ارسال تام بیشوف از ضربه آزاد با ضربه سر دروازه استون ویلا را باز کرد. در نیمه دوم و با ورود لوئیس دیاز، قدرت هجومی باورایی‌ها افزایش یافت و این



شاید برای

قضاوت درباره

موفقیت این

انتقال هنوز زود

باشد، اما روی

کاغذ همه چیز

به سود آرسنال

است. تیمی که

فصل گذشته

قهرمان لیگ

برتر شد، حالا

نه تنها ستاره‌ای

در کلاس جهانی

به ترکیب خود

اضافه کرده، بلکه

عمق اسکواد،

تجربه و قدرت

رهبری‌اش را

نیاز افزایش داده

است

وارد دوره‌ای تازه شده، لیورپول، چلسی، منچستریونایتد، تانتهام و حتی نیوکاسل نیز با تغییرات فنی و مدیریتی دست‌وپنجه نرم می‌کنند، آرسنال با همان کادرفنی و همان هسته اصلی قهرمان، تنها در حال افزایش کیفیت نفرات خود است.

این انتقال، در سوی مقابل، ضربه‌ای بزرگ به نیوکاسل محسوب می‌شود. پس از جدایی آنتونی گوردون، ساندرو تونالی و تغییرات روی تیمکمت، حالا کاپیتان تیم

نیز سنت جیمزپارک را ترک کرده و یکی از مهم‌ترین ستون‌های پروژه این باشگاه از دست رفته است.

آغاز یک عصر جدید

شاید برای قضاوت درباره موفقیت این انتقال هنوز زود باشد، اما روی کاغذ همه چیزبه سود آرسنال است. تیمی که فصل گذشته قهرمان لیگ برتر شد، حالا نه تنها ستاره‌ای در کلاس جهانی به ترکیب خود اضافه کرده، بلکه

رنال در بحران هافبک دفاعی

اشتباه بزرگ فلورنتینو پرز



رنال مادرید در حالی تابستان پرهنرینه‌ای را پشت سرمی گذارد که به نظر می‌رسد مهم‌ترین ضعف خود را پرورده باشد؛ هرچند دو باشگاه هنوز ارزش این انتقال حدود ۵۰میلیون یورو برآورد شده است؛ هرچند دو باشگاه هنوز درباره جزئیات نهایی و بندهای پاداش و متغیرهای قرارداد در حال مذاکره هستند.

مزمه‌های جدایی توریس از زمان برگزاری جام جهانی آغاز شد، اما نه باشگاه فرانسوی و نه خود بازیکن حاضر به تأیید آن نشدند. با این حال، او هفته گذشته در گفت‌وگویی تلویحاً احتمال جدایی را رد نکرد و گفت: «با بارسلونا قرارداد دارم، اما در فوتبال هیچ چیز قابل پیش‌بینی نیست. منتظرم بهترین تصمیم را بگیرم.»

توریس همچنین از وضعیت قراردادش در بارسلونا نیز گلایه کرده بود. قرارداد او تنها یک سال دیگر اعتبار دارد و باشگاه تاکنون پیشنهادی برای تمدید ارائه نکرده است. او تأکید کرد که مدیران بارسا باید نشان دهند خواهان حفظ او هستند و برای تمدید وارد مذاکره شوند.

هانسی فلیک نیز در واکنش به آینده این بازیکن تنها به گفتن این جمله بسنده کرد: «ما خواهیم دید چه اتفاقی می‌افتد.» تورس همچنین از وضعیت قراردادش در بارسلونا نیز گلایه کرده بود. قرارداد او تنها یک سال دیگر اعتبار دارد و باشگاه تاکنون پیشنهادی برای تمدید ارائه نکرده است. او تأکید کرد که مدیران بارسا باید نشان دهند خواهان حفظ او هستند و برای تمدید وارد مذاکره شوند.

طبق گزارش‌ها پیشنهاد رنال را رد کرده و در آستانه انتقالی جنجالی به بارسلونا قرار دارد. انتقالی که نه تنها نیاز فنی تیم هانسی فلیک را برطرف می‌کند، بلکه یک پیروزی بزرگ در نبرد نقل و انتقالاتی برابر رقیب سنتی محسوب می‌شود.



در صورت نهایی شدن این انتقال، بارسلونا جانشینی ایده‌آل برای فرنکی دی‌یونگ مصدوم به‌دست خواهد آورد؛ بازیکنی که در کنار ملی پوشان اسپانیایی بارسا می‌تواند هسته اصلی خط میانی این تیم را تشکیل دهد. در مقابل، رنال همچنان باید به اورلین شوامنی و فده والورده در نقش هافبک تدافعی تکیه کند؛ دو بازیکنی که هنوز نتوانسته‌اند نقش یک بازیساز دفاعی کلاسیک را ایفا کنند.

این ماجرا فصل تازه‌ای از رقابت پرتنش رنال و بارسلونا را رقم زده است؛ رقابتی که در سال‌های اخیر با پرورنده نگریرا، اختلافات مدیریتی، جدال بر سر سوپرلیگ، ماجرای انتقال خولیان آلوارس و حتی تحریم مراسم توپ طلای ۲۰۲۴ از سوی رنال پس از برتری رودری مقابل وینیسیوس، وارد مرحله‌ای بی‌سابقه شده است.

اکنون اگر رودری پیراهن بارسلونا را بر تن کند، این انتقال تنها یک خرید بزرگ برای آبی‌وآلاری‌ها نخواهد بود، بلکه شکستی حیثیتی برای فلورنتینو پرز نیز به‌شمار می‌رود؛ مدیری که بار دیگر متهم شده در تعیین اولویت‌های نقل و انتقالاتی رنال، مهم‌ترین نیاز تیمش را نادیده گرفته است.



کمپانی پس از بازگشت از تور آسیایی، هفته آینده در البانتس‌آرنا به مصاف لایپزیش خواهند رفت؛ دیداری که می‌تواند تصویر دقیق‌تری از ایده‌های تاکتیکی سرمرربی جدید بایرن پیش از آغاز فصل ارائه دهد.

نوربا واکنشی فوق‌العاده مقابل ضربه تمی آبراهام، برتری تیمش را حفظ کرد تا بار دیگر نقش تعیین‌کننده خود را به نمایش بگذارد. این سومین پیروزی بایرن در چهار دیدار دکارتای تابستانی بود. شاگردان

ستاره کمپایی در دقیقه ۷۴ با پاس ابراهیموویچ اختلاف را به دو گل رساند. استون ویلا در دقیقه ۸۳ توسط ژواو گومز یکی از گل‌ها را جبران کرد و تنها چند ثانیه بعد تا آستانه به تساوی کشاندن بازی پیش رفت، اما مانوئل

اردوگاه سرخ

تشکیل تیم ب با هدف صعود

موضوع تشکیل تیم «ب» پرسپولیس در هفته‌های اخیر باجدیت بیشتری از سوی مدیران این باشگاه‌دنبال شده و در همین راستا مذاکراتی با چند باشگاه لیگ یکی آغاز شده است. پرسپولیبسی‌ها با حدود ۵ باشگاه حاضر در لیگ دسته اول مذاکراتی را انجام داده‌اند تا در صورت رسیدن به توافق با یکی از این باشگاه‌ها، امتیاز آن تیم در اختیار پرسپولیس قرار گرفته و تیم «ب» سرخوشان در مسابقات لیگ یک شرکت کند. شنیده می شود مهدی احمدی، مدیرعامل بانک شهر و سهامدار عمده باشگاه پرسپولیس، برتشکیل یک تیم قدرتمند برای حضور در لیگ دسته اول تأکید کرده است. بر اساس این تأکید، قرار است تیم «ب» پرسپولیس صرفاً با هدف حضور در مسابقات تشکیل نشود و برنامه این باشد که تیمی قدرتمند ساخته شود که توانایی رقابت برای صعود به لیگ برتر را داشته باشد.

امروز بازی با منتخب کرج

سرخپوشان ایران در ادامه برنامه آماده‌سازی خود پیش از شروع لیگ برتر، امروز (یکشنبه) به مصاف تیم منتخب کرج می‌روند. این دیدار پشت درهای بسته برگزار می‌شود و پرونده بازی‌های تدارکاتی تیم پیش از آغاز فصل جدید لیگ برتر بسته خواهد شد. نکته جالب اینجاست که پرسپولیس عصر دیروز هم یک بازی تدارکاتی مقابل آلومینیوم اراک برگزار کرد. به نظر می‌رسد تارتار و کادر فنی پرسپولیس بازیکنان خود را به دو بخش تقسیم کرده‌اند و گروهی از بازیکنان که دیروز مقابل ایرالکویه میدان رفتند امروز رگباری خواهند کرد. به نظر می‌رسد امروز بیشتر بازیکنان جوان و نفراتی که تازه از مصدومیت برگشته یا دیرتر به تمرینات اضافه شده‌اند به میدان خواهند رفت.

پرونده حسین نژاد بسته شد

مدیران باشگاه پرسپولیس آخرین مذاکرات خود با باشگاه دینامو مآخ چلعه روسیه را برای در اختیار گرفتن محمد جواد حسین نژاد انجام دادند و با توجه به اینکه مبلغ اعلامی از سوی باشگاه روسی توافقی با باشگاه‌های اروپایی نداشت مشخص شد پرسپولیس امکان جذب این بازیکن را ندارد. واقعیت اینکه پرداخت این رقم برای بازیکنی که قراردادش در پایان فصل آینده به اتمام خواهد رسید، توجیهی برای مدیران باشگاه پرسپولیس نداشته و از این رو آنها پرونده جذب حسین نژاد را بستند. هرچند که پرسپولیس به دنبال جذب یک هافبک دیگر خواهد بود.

باشگاه پرسپولیس برای جذب پوریا لطیفی فر، پوریا شهرآبادی، مهدی محبی و مهدی زارع در مجموع رقمی کمتر از این عدد را خرج کرده و حالا در تلاش است تا باقی مانده منابع خود را هم برای خرید دو مدافع و یک هافبک دیگر صرف کند.

طاهری از نیروی زمینی آمد

امیرحسین طاهری مدافع جوان تیم نیروی زمینی قرارداد خود را با سرخپوشان پایتخت متعقد کرد تا برای سه سال تحت قرارداد سرخپوشان قرار داشته باشد که البته قرارداد او برای یک فصل دیگر هم قابل تمدید خواهد بود.

این بازیکن ۲۲ ساله در لیست بزرگسالان پرسپولیس حضور نخواهد داشت و به انبوه بازیکنان جوان خارج از این لیست خواهد پیوست که برای آینده پرسپولیس خریداری شدند و بعید است که فرصتی برای بازی داشته باشند. طاهری غیر از دفاع میانی توانایی بازی در پست دفاع چپ را هم دارد. سرخپوشان تهرانی در این پست پویا اسمی ۱۷ ساله را هم از آکادمی به خدمت گرفتند و قصد دارند دانیال ایری را هم جذب کنند.

اژدهاکش مهاجم جدید سرخ‌ها

کوروش اژدهاکش که پس از درخشش در سن ۱۸ سالگی در پارس جنوبی جم، سال گذشته به آلومینیوم پیوست، در دور برگشت لیگ برتر در تمام بازی‌ها به میدان رفت و یک گل استثنایی هم مقابل استقلال خوزستان به ثمر رساند، با پیشنهادهایی از چادرملو اردکان، نساجی مازندران، تراکتور و ... مواجه شد، اما در نهایت پرسپولیس نتوانست برای جذب این بازیکن به توافق برسد.

اژدهاکش در تمرینات پیش فصل آلومینیوم اراک حضور نداشت و به دلیل بحث انتقالش به سایر باشگاه‌ها در حال مذاکره بود که در نهایت با قراردادی چهارساله به پرسپولیس پیوست.

انتقال ایری از نظر حقوقی مشکلی ندارد

دانیال ایری که فصل گذشته برای ملوان بندرانزلی بازی می‌کرد، در نقل و انتقالات تابستانی به نساجی مازندران پیوست، اما قرارداد او با این باشگاه هنوز به ثبت نرسیده و همین موضوع باعث شده باشگاه پرسپولیس امکان بررسی مسیر حقوقی این انتقال را در دستور کار قرار دهد. با توجه به شرایط قرارداد، موضوع فسخ توافقی میان بازیکن و نساجی نیز مورد بررسی قرار گرفت. مشاوران حقوقی باشگاه پرسپولیس پرونده قرارداد ایری را بررسی کرده و انتقال این بازیکن به جمع سرخپوشان را از نظر حقوقی امکان پذیر دانسته‌اند. به دنبال این بررسی، پیمان حدادی مذاکرات خود با طرف‌های مرتبط با این انتقال را ادامه داده و پرسپولیس به توافق با ایری نزدیک شده است.

البته جذب این مدافع برای پرسپولیس بدون هزینه نخواهد بود و باشگاه باید مبلغ قابل توجهی را برای رضایت نساجی پرداخت کند. با این حال، حدادی در تلاش است با مذاکره و دریافت تخفیفی هرچند جزئی، هزینه نهایی انتقال را کاهش دهد و این پرونده را به سود پرسپولیس نهایی کند.

گل زدن به تیم‌های تارتار جزو سخت‌ترین کارهاست

نورمحمدی: زارع کامل‌ترین مدافع ایران می‌شود

رضا نورمحمدی مدافع میانی سابق پرسپولیس که در تیم راه‌آهن شاگرد تارتار بوده و اخیراً مدتی به عنوان مدیر تیم فرد البرز فعالیت می‌کرد درباره شرایط خط دفاع پرسپولیس و بازیکنان این خط نظر می‌دهد که می‌خوانید:

شرایط خط دفاع را با توجه به بازیکنانی که جذب شدند چطور می‌بینی؟

به نظرم با آمدن زارع شرایط خوب شد و اگر او جا بیفتد وضعیت این خط بهتر خواهد شد. حالا ابرقویی و حسین کنعانی هم هستند اما این خط صدرصد یک بازیکن دیگرمی خواهد و باید یک مدافع میانی دیگر اضافه شود. با توجه به شناختی که از مهدی تارتار دارم می‌دانم که عقب زمین چقدر برای او مهم است و به همین خطر باید یک نفر دیگر اضافه کنند تا حداقل تضمین کافی برای این پست وجود داشته باشد.

از زارع چطور شناخت پیدا کردی؟

حامد برادرم در گل‌گهر دستیار مهدی تارتار بود و درباره زارع نکاتی را به من گفته بود. خودم هم در آن مقطع که گل‌گهر بازی می‌کرد چند بازی از او دیده بودم و نسبت به این بازیکن شناخت داشتم. با توجه به شرایط سنی که او دارد مدافع قابلی است و دیدید که از گل‌گهر مستقیماً به فوتبال روسیه ترانسفر شد.

خصوصیات مثبت او در خط دفاع چیست؟ به نظرم هم در بازی هوایی تسلط دارد هم با اینکه از قد بلندی برخوردار است سرعت بالایی دارد. به نظرم یک مقدار بازی روی بازسازی‌اش کار کند و اگر در این زمینه بهتر شود و شرایطش را تقویت کند می‌تواند یکی از کامل‌ترین مدافعان میانی فوتبال ایران باشد و البته کیفیت خط دفاع پرسپولیس را بالاتر ببرد.

این روزها بحث اضافه شدن

دانیال ایری است. با جذب او خط دفاع پرسپولیس کامل خواهد شد؟

معمولاً تیمی که برای قهرمانی هدفگذاری می‌کند و می‌خواهد در سه جام موفق باشد باید چهار دفاع وسط

چهار خط تیم پرسپولیس زیر ذره‌بین

کجا کمبود داریم بهترین ترکیب کدام است؟

گزارش یک

محمد قراکزی خبرنگار

کمتر از یک هفته به اولین مسابقه پرسپولیس در فصل جدید لیگ

کاپیتانی مسئولیت‌علیپور را سنگین می‌کند

رأفت: خط حمله کمبود ندارد

پایان رأفت مهاجم پرسپولیس در اواخر دهه ۷۰ و اوایل دهه ۸۰ درباره نقرات خط حمله سرخ‌ها و شرایط این خط صحبت می‌کند که می‌خوانید:

شرایط و نقرات خط حمله پرسپولیس را چطور می‌بینید؟

الان علیپور، سرگیف و شهرآزادی را در خط حمله داریم و در کل وضعیت نسبت به فصل قبل و دو فصل پیش که گاربدو بود بهتر شده. البته باید این را بگویم که پرسپولیس در چند سال اخیر بیشتر با وینگرهایش کار می‌کند.

علیپور فصل قبل شروع خوبی داشت اما در ادامه افت کرد. به نظرتان امسال که کاپیتان هم شده شرایط بهتری پیدا خواهد کرد؟

خب علیپور چندین سال است در پرسپولیس بازی کرده و فضای لیگ برتر و تیم‌های مقابل رامی شناسد. او مهاجم باهوش و گلزنی است که زحمت زیادی هم در زمین می‌کشد. الان که کاپیتان هم شده و باید جای امید و سروش را هم پر کند مسئولیتش بیشتر می‌شود و باید تأثیرگذار هم باشد. سرگیف هم قرار بود جدا شود اما ماند.

او هم مهاجم توانمند و چهارچوب‌شناسی است اما برخلاف علیپور اصلاً دوندگی نیست و اینطور نیست که تکل بزند و مدافع حریف را خراب کند. او کاملاً مشخصات یک مهاجم باکس را دارد.

شهرآبادی چطور؟

می‌تواند به عنوان مهاجم تعویضی کمک کند و خودش را نشان بدهد. به نظرم تارتار فکر خوبی کرده که او را آورده و شرایط خط حمله بهتر از زمان هاشمیان و اوسمار شده است.

سیستم بازی هم

مهم است که چند تا از

این مهاجمان فیکس

باشند.

بله، الان سیستم رایج در بیشتر دنیا ۴-۲-۳ است که البته



در تیم‌های تارتار او شرایط را طوری می‌چیند که چهار مدافعش کمتر نفوذ کنند و وظایف بازیساز را به نقرات خطوط

جلوبی می‌سپارد. او همیشه اینطوری خط دفاعش را می‌بندد و گل‌زدن به تیم‌های تارتار همیشه یکی از سخت‌ترین کارها بوده

کمبودی در این خط نمی‌بینی؟ به نظرم باید حتماً یک مدافع چپ دیگر بگیرند. ظاهراً امیرحسین طاهری از نیروی زمینی را جذب کرده‌اند. تو در لیگ یک این بازیکن را دیده بودی؟

یک بازی از او مقابل تیم‌مان دیدم، بازیکن بدی نیست اما باید این را در نظر گرفت که که در پرسپولیس جواب می‌دهد یا نه چون بازی کردن در این تیم واقعاً سخت است و وقتی وارد تیم می‌شوی فشار روی بازیکن کار را دشوار می‌کند. به نظرت با توجه تارتار به کارهای دفاعی خط دفاع امسال پرسپولیس کم نقص خواهد بود؟

در تیم‌های تارتار او شرایط را طوری می‌چیند که چهار مدافعش کمتر نفوذ کنند و وظایف بازیساز را به نقرات خطوط جلوبی می‌سپارد.

او همیشه اینطوری خط دفاعش را می‌بندد و گل‌زدن به تیم‌های تارتار همیشه یکی از سخت‌ترین کارها بوده. او سعی می‌کند همواره عقب زمین را پر کند و با توجه به اینکه در خط جلو نقرات خوبی داریم کار پیش خواهد رفت.

مبتاق معمارزاده دروازه‌بان سابق پرسپولیس موضوع دروازه‌بانی در این تیم و شرایط نیازمند و نقرات جوان هم‌پستی او را به مسائل کلی تیم تعمیم می‌دهد. صحبت‌های جالب او را بخوانید:

با توجه به اینکه باز هم پیام نیازمند را در ترکیب پرسپولیس خواهیم دید وضعیت گلری این تیم را چطور می‌بینی؟

اول بگویم پرسپولیس سال گذشته شرایط خوبی نداشت و به نظرم اگر لیگ ادامه پیدا می‌کرد در جدول پایین‌تر هم می‌رفت. حالا اینکه مشکل فنی بود یا مسائل دیگر اما شکل تیم خوب نبود. تعویض هاشمیان در آن مقطع اشتباه بود و اوسمار را با سلام و صلوات آوردند. متأسفانه ما غریبه پسندیم و فرصت ندادیم هاشمیان برنامه‌هایش را پیاده کند. اتفاقاتی که در خط دروازه هم می‌افتد ناشی از شرایط و نوسانات تیم است. پیام نیازمند جزو دو سه دروازه‌بان برتر ایران است که باید به او فرصت و اعتماد به نفس بدهیم تا پیشرفت کند. اگر پرسپولیس افت نکند و حاشیه نداشته باشد گلر تیم می‌تواند در این شرایط وضعیت خوبی داشته باشد اما اگر تیم وارد بحران شود کار گلر سخت می‌شود.

فصل قبل شروع پیام فوق‌العاده بود و حتی هواداران می‌گفتند شماره یک تیم ملی در جام جهانی می‌شود اما با افت تیم و گل‌هایی که خورد دیگر آن دفاع هواداری را هم نداشت.

این همان چیزی است که گفتم. شما وقتی وارد تیمی می‌شوی و جایگاه و شرایط خوبی داری حتماً خوب بازی می‌کنی اما با نوسان نتایج شکل کار تغییر می‌کند. از آنجایی که ما برای ایرانی‌ها طاقت نداریم سریع به شما حمله می‌کنند و این باعث افت روحی گلر می‌شود. در عملکرد گلر ۶۰-۵۰ درصد مسائل روانی تأثیرگذار است. یعنی اگر حمایت تو و هواداران را نداشته باشی موفق می‌شوی اما اگر این

نیامدن اخباری به نفع پرسپولیس شد

معمارزاده: کار نیازمند امسال راحت‌تر است

حمایت نباشد افت می‌کنی. البته برخی افراد همیشه حمایت شده‌اند.

منظورت دروازه بان‌هاست؟

بله آنها هر جور گل خوردند حمایت شدند چون دامنه‌های ایجاد حمایت را خریدند. پیام باید بداند اتفاقات این شکلی وجود دارد. من قبل از جام جهانی هم گفتم او نباید دنبال بازی کردن در این تورنمنت باشد چون این چیزی است که از قبل بسته شده. الان هم هوادار واقعی پرسپولیس، نه این چهار پنج نفری که صفحاتی برای تخریب افراد درست کرده‌اند، بداندنند هر بازیکنی روز خوب و بد دارد و عملکرد هر بازیکن با مربی را بر اساس مجموع عملکردش می‌سنجند. همه جای دنیا هم اینطوری است اما اینجا برای برخی افراد روزهای خوشش به‌به و چه‌چه می‌کنند و وقتی هم افت می‌کند و اشتباه دارد سکوت می‌کنند در حالی که برخی دیگر را مدام تخریب می‌کنند.

نیازمند امسال شرایط بهتری خواهد داشت؟

اگر شرایط پرسپولیس نرمال باشد با توجه به اینکه سیستم بازی تارتار هم دفاعی است فشار آتچناتی روی دروازه وارد نخواهد شد و کارش راحت‌تر می‌شود.

قرار بود محمدرضا اخباری بیاید و امیررضا رفیعی جدا شود اما این جابه‌جایی انجام نشد. به نظرت رفیعی همچنان گلر دوم مطمئنی هست؟ به نظر من اینکه این جابه‌جایی انجام نشد اتفاق بهتری است چون بودن رفیعی که می‌خواهد بازی کند حاشیه‌ساز می‌شد و گرفتاری ایجاد می‌کرد. الان هم اگر رفیعی فرصت بازی پیدا کرد باید از آن استفاده کند و کلاً برای دروازه‌بان دومی گزینه بهتری است.

پرسپولیس یک گلر جوان هم به نام محمد گندمی دارد.

شناختی از او ندارم اما می‌تواند کار کند و شرایط خودش را بهتر کند. کلاً پرسپولیس مشکل گلری ندارد؟

اگر ماهیت کلی تیم مشکلی پیدا نکند نه. الان دارند تیم را می‌پبندند اما باید در زمین مسابقه ببینیم سبک و سیاق‌شان چیست. اگر تارتار بخواهد با همان سبک گل‌گهر بازی کند در پرسپولیس موفق نخواهد شد.



من باشم تیکدروی محبی را با هم بازی می‌دهم

منصوری: یک هافبک مثل بشار می‌خواهیم

در صورتی که مثلاً باید برآچه را مدام توجیه کند. به نظرت امسال هم تعداد وینگرها زیاد نیست چون از ۷ تا وینگر فقط دو نفر باید فیکس باشند؟ خوب این را در نظر بگیرید که مثلاً تیکدروی می‌تواند دفاع راست هم بازی کند یا عمری می‌تواند در نقش هافبک هجومی هم به میدان برود. من اگر سرمربی بودم گاهی اوقات از عمری در نقش هافبک دفاعی هم بازی می‌گرفتم. مثلاً وقتی از تیم حریف جلو و سوار بازی بودیم حضور عمری کنار باکیج یا خدابنده‌لو می‌توانست به تیم ما برتری عددی بدهد.

به نظرت ترکیب خط میانی پرسپولیس در شروع فصل چگونه خواهد بود؟

خیلی سخت است که از الان بخواهیم بگوییم اما اگر شرایط اورونوف خوب باشد او یکی از گزینه‌های اصلی است. همه شرایط اورونوف را می‌دانیم اما اینقدر توانایی دارد که اگر یک مقدار هم آماده باشد ۲۰ تا ۳۰ دقیقه بازی کند. به نظر من محبی می‌تواند یکی از گزینه‌های اصلی باشد چون واقعاً توانمند است. من اگر باشم تیکدروی و محبی را با هم در جناح راست بازی می‌دهم.

اینطوری آن جناح خیلی تهاجمی می‌شود؟ بله شاید خیلی‌ها بگویند اینطور از آن جناح ضربه می‌خورید اما اگر دو بازیکن قدرتمند داشته باشید که از یک جناح حمله کنند اعتماد به نفس را از تیم حریف و بازیکن مقابل خواهید گرفت. یک زمانی مارسلو و دنی آلوز رویه‌روی هم هم بازی می‌کنند که شرایط فرق می‌کند یا مثلاً بازی با تراکتور در در تیریز که باید محتاط‌تر کار کنید اما پرسپولیس می‌تواند از این زوج در یک جناح استفاده کند.

من پورلی و باکیج را کنار هم بازی می‌دهم و جلوی آنها شهرآبادی را قرار می‌دهم. از شهرآبادی چیزهای خیلی خوبی شنیدم و به نظرم بازیکن توانمندی است. به نظرم او در رقابت با سرگیف و علیپور رول‌رکشی دارد و بهتر است یک خط عقب بیاید.



علیپور چندین سال است در

پرسپولیس بازی کرده و فضای لیگ برتر و تیم‌های مقابل را می‌شناسد. او مهاجم باهوش و گلزنی است که زحمت زیادی هم در زمین می‌کشد. الان که کاپیتان هم شده و باید جای امید و سروش را هم پر کند مسئولیتش بیشتر می‌شود و باید تأثیرگذار هم باشد

پوریا لطیفی فر نمی‌تواند بازیکن پست ۱۰ باشد؟ خیلی روی او شناخت ندارم اما با وجود انتقادهایی که می‌شود و می‌گوند تارتار پرسپولیس را شعبه دوم گل‌گهر کرده اما اینکه نسبت به این نفرات شناخت کامل دارد پوئن مثبتی است چون دیگر لازم نیست به بازیکنی مثل مجید عبدی توضیح بدهد که از دفاع راستش چه می‌خواهد

بله، این بستگی به بازیکن کناری خط میانی دارد چرا که در سیستم ۴-۲-۴ باید ارسال کنند‌های خوبی باشند. خوشبختانه هر سه مهاجم فعلی تیم هم سرنز هستند. البته او باید عیار تیم خودمان را هم ببینیم. احتمال دارد تارتار از شهرآبادی در همین بازی اول در ترکیب اصلی استفاده کند و علیپور نیمکت نشین شود؟

بله در فوتبال هر چیزی امکان دارد. این بازیکنان خوش شانس هستند که نهایتاً جلوی ۵ هزار نفر فوتبال بازی کنند و اینطور نیست که مثل زمان ما دست و پایشان جلوی صدهزار نفر بایزد.

پرسپولیس مهاجم جوانی به نام کورش اژدهاکش را گرفت و امیرحسین محمودی هم می‌تواند در خط حمله بازی کند. اینها جوان هستند و اگر هم بیرون نباشند غرغر نمی‌کنند. البته محمودی که می‌توانست جزو ۲۵ نفر تیم ملی در جام جهانی باشد حتماً دوست دارد بازی کند.

پرسپولیس در این خط دنبال کسری طاهری هم بود که نشد.

بالخره تیم‌های دیگر هم باید مهاجم داشته باشند. حلاقت بازیکنان دیگر و مربی را هم باید در نظر گرفت. پرسپولیس الان فؤل آپشن است و همه را گرفته.

مدارک آبی ها به فدراسیون نرسیده است

معمای بزرگ آسانی در استقلال



یاسر آسانی در حالی در تمرینات استقلال حضور دارد که هنوز تکلیف نهایی حضور او در ترکیب این تیم مشخص نشده است. مسئولان باشگاه استقلال مدعی

به فدراسیون فوتبال ارائه نشده تا قرارداد این بازیکن با استقلال به صورت رسمی به ثبت برسد. در چنین شرایطی ابهام درباره وضعیت آسانی همچنان ادامه دارد و تا زمانی که قرارداد او به ثبت نرسد نگرانی ها درباره امکان استفاده از این بازیکن در مسابقات رسمی برطرف نخواهد شد. زمان زیادی تا نخستین بازی استقلال باقی نمانده و هنوز مشخص نیست آسانی می تواند در بازی اول تیمش به میدان برود یا خیر؟! حالا باید دید مسئولان بازیکن استعلام گرفته اند و آسانی برای حضور در ترکیب آبی پوشان با مانعی مواجه نیست. با این حال تاکنون نامه استعلام از فیفا

استقلال و مدیرانی که بعد از رفتن، تازه حرف می زنند

پدیده عجیب مدیر بلاگرهای آبی

گزارش یک

سینا حسینی

خبرنگار

در سال های اخیر، یکی از رفتارهای قابل تأمل در پیرامون باشگاه استقلال، تغییر ناگهانی موضع برخی مدیران پس از پایان دوره مسئولیت شان بوده است؛ تغییری که از سکوت و محافظه کاری در زمان حضور، به صراحت و حتی کتا به گویی در فضای عمومی پس از خروج تبدیل می شود. در دوره مدیریت، معمولاً ارتباط با هواداران به چند مصاحبه رسمی محدود می شود و بسیاری از پرسش ها درباره قراردادها، بدی ها، نقل و انتقالات یا اختلافات داخلی، بی پاسخ باقی می ماند. اما همین موضوعات، بلافاصله پس از جدایی، در قالب استوری های شبکه های اجتماعی در فضای مجازی، پست های چند بخشی یا گفت وگوهای رسانه ای مطرح می شوند؛ از اشاره به «قراردادهایی که بسته شد اما حمایت نشد» گرفته تا «فسادهایی که از بیرون باشگاه اعمال می شد» یا «تصمیماتی که به مدیران تحمیل شد». در برخی موارد، حتی جزئیاتی از



مسأله اصلی نه اصل نقد بلکه زمان و شیوه بیان آن است. اگر مسائل و مشکلات در زمان مسئولیت و در چهارچوب حرفه ای و شفاف مطرح می شد می توانست به اصلاح روندها کمک کند

معیوب» سخن می گوید؛ یا عسوی از هیأت مدیره که پیش تر در برابر تصمیمات نقل و انتقالاتی سکوت کرده، اما بعد از خروج، از «مخالفت های نادیده گرفته شده» پرده برمی دارد. حتی در سطوح پایین تر مدیریت نیز، انتشار اسناد ناقص یا روایت های یکطرفه از برخی اتفاقات، به یک رویه نسبتاً رایج تبدیل شده است. مسأله اصلی نه اصل نقد، بلکه

زمان و شیوه بیان آن است. اگر این مسائل و مشکلات در زمان مسئولیت و در چهارچوبی حرفه ای و شفاف مطرح می شد، می توانست به اصلاح روندها کمک کند. اما طرح گزینشی آنها پس از خروج، آن هم در فضایی احساسی و بعضاً با ادبیات کنایه آمیز، این شائبه را ایجاد می کند که هدف، بیش از اصلاح، نوعی واکنش به گذشته یا فاصله گذاری از

مسئولیت ها است. در این میان، رفتار متفاوت برخی مدیران که پس از جدایی سکوت کرده یا نقد های خود را در چهارچوب های رسمی و کارشناسی مطرح کرده اند، نشان می دهد مسیر حرفه ای تری نیز وجود دارد؛ مسیری که در آن، منافع باشگاه بر دیده شدن فردی و هیجان های مقطعی ارجحیت دارد. استقلال، به عنوان باشگاهی با میلیون ها هوادار، بیش از هر

زمان دیگری نیازمند بازسازی اعتماد است. این هدف، تنها ثبات مدیریتی محقق نمی شود، بلکه به نوع رفتار مدیران پیش و پس از مسئولیت نیز وابسته است. شاید اکنون زمان آن رسیده باشد که برای مواجهه با رسانه ها و شبکه های اجتماعی، اصولی مشخص و الزام آور تعریف شود تا مرز میان نقد مسئولانه و حاشیه سازی روشن تر از گذشته ترسیم گردد.

عکس باشگاه استقلال



اردوگاه آبی

آزمون پشت پنجره نقل و انتقالات استقلال گرفتار شد

سردار آزمون، مهاجم سابق تیم ملی که نتوانست در جام جهانی ۲۰۲۶ تیم ملی را همراهی کند، قصد داشت در نقل و انتقالات پیش فصل لیگ بیست و ششم به استقلال ملحق شود، اما موفق به انجام این کار نشد.

آزمون مذاکراتی هم با برخی مدیران استقلال داشت اما در نهایت پنجره بسته استقلال مانع از حضورش در ترکیب آبی ها شد. به این ترتیب ممکن است آزمون بعد از بازگشایی پنجره نقل و انتقالات استقلال به این تیم ملحق شود و هنوز پرونده حضور او در ترکیب استقلال بسته نشده و مدیران استقلال نیز به دنبال جذب این مهاجم هستند.

آزمون قبل از جام جهانی و در جریان جنگ ۴۰ روزه موضعی اتخاذ کرد که موجب شد از تیم ملی دور شود، اما او بعداً موضع خود را تعدیل کرد که باید دید مسأله او حل شده یا خیر و استقلال می تواند در نیم فصل از او بهره بگیرد یا خیر؟!

تخفیف ۱۰۰ هزار دلاری آدان به استقلال

گفته می شود آنتونیو آدان، دروازه بان سابق استقلال با پیشنهاد این باشگاه برای کاهش مطالباتش موافقت کرده و حاضر شده از طلب ۲۰۰ هزار دلاری اش مبلغ ۱۰۰ هزار دلار دریافت کند و برای بازگشت به ایران و حضور دوباره در جمع آبی پوشان به توافق برسد.

بازگشت احتمالی آدان در شرایطی مطرح شده که استقلال در حال حاضر به جزفرعباسی، دروازه بان مطمئن دیگری در اختیار ندارد و مصدومیت با غیبت این گلر می تواند آبی پوشان را با بحران جدی در این پست مواجه کند. حالا باید دید آدان در نهایت با پذیرش این شرایط به ایران بازمی گردد و بار دیگر پیراهن استقلال را بر تن می کند یا مدیران این باشگاه برای تقویت خط دروازه به سراغ گزینه دیگری خواهند رفت.

پرونده بازگشت منیرالحدادی به استقلال باز شد



منیرالحدادی همچنان یکی از گزینه های مورد نظر استقلال برای تقویت خط حمله این تیم است و باشگاه نیز پرونده جذب این بازیکن را بسته است.

در روزهای گذشته قرار بود الحدادی راهی یک تیم ترکیه ای شود، اما این انتقال در نهایت منتهی شده است. پیش از این نیز بحث حضور او در یک تیم مراکشی مطرح شده بود، اما هنوز مقصد نهایی این بازیکن مشخص نیست.

در باشگاه استقلال، اما مدیرانش امیدوارند اگر الحدادی در نهایت بدون تیم بماند شرایط برای بازگشت او به جمع آبی پوشان فراهم شود. گفته می شود مخالفت همسر این بازیکن نیز در صورت باقی ماندن او بدون تیم، نمی تواند مانع جدی برای بازگشتش باشد.

به هر حال استقلالی ها همچنان امیدوارند در روزهای آتی شرایط به سود آنها تغییر کند و پرونده منیرالحدادی در نهایت با بازگشت این بازیکن به استقلال بسته شود.

آبی پوشان در شرایطی به دنبال تقویت ترکیب خود هستند که با مشکلات جدی در جذب بازیکن مواجه شده اند و اضافه شدن بازیکنی با سابقه و کیفیت الحدادی می تواند برای این تیم اهمیت زیادی داشته باشد.

اشتباه فریادشیران

کار دست استقلال داد

تیم نوجوانان استقلال به دلیل نداشتن تعداد کافی بازیکن، در مرحله استعدادیابی تیم ملی نوجوانان حاضر نشد و بازیکنان این تیم فرصت دیده شدن را از دست دادند.

ناصر فریادشیران، مدیرآکادمی استقلال، نحوه دعوت را مورد انتقاد قرار داد و گفت استقلال «تیم محلی نیست» که با پیام صوتی دعوت شود.

او همچنین بسته بودن پنجره نقل و انتقالات استقلال را دلیل کمبود بازیکن عنوان کرد. با این حال پیگیری ها نشان می دهد فدراسیون نیز کسب برگزاری این بازی ها را طی نامه ای به هیأت فوتبال استان تهران اطلاع داده بود.

البته با وجود ادعای ناصر فریادشیران درباره اطلاع رسانی ناقص از سوی فدراسیون فوتبال، پیگیری ها نشان می دهد که فدراسیون در نامه ای، برگزاری بازی های استعدادیابی را به هیأت فوتبال استان تهران اعلام کرده بود تا این هیأت، حضور در این رقابت ها را طی نامه نگاری به اطلاع تیم ها برساند. خبرنگار ایران ورزشی البته از هیأت فوتبال استان تهران نیز کسب اطلاع کرد که مشخص شد هیأت فوتبال استان تهران نیز نامه نگاری لازم را با آکادمی باشگاه استقلال انجام داده است.



کممک حالش باشند و بی گذار به آب نمی زند. قلعه نویسی برای موفقیت خودش و تیم ملی تلاش زیادی کرد. با رفتن او از تیم ملی چه کسی را می خواهند جای او بگذارند؟ رزومه او از تمامی مربیانی که در کشور حضور دارند بهتر است و او شایسته ترین است که قلعه نویسی باهوش است و قطعاً او افرادی را انتخاب می کند که

خوش شانس بود به نتیجه خوبی می رسید و می توانست برای اولین بار از مرحله گروهی صعود کند.» این پیشگوست استقلال و تیم ملی به صحبت های خود این گونه ادامه داد: «خیلی ها به او اعتراض کردند که این بازی های خوبی از تیم ملی تماشا کردیم اما تیم ملی بدشانس بود. این در حالی است که شانس در فوتبال بسیار دخیل است و تیم ملی اگر کمی

خوبی دارد، به کار خود ادامه دهد، نه اینکه بخواهند هر روز یک نفر را به عنوان مدیرعامل انتخاب کنند. اعتقاد من بر این است بهترین گزینه برای حضور در پست مدیرعاملی استقلال خود تاجرنیا است.» عبداللهی با اشاره به نتایج تیم ملی در جام جهانی تصریح کرد: «حقیقتاً دلیل این را نمی دانم که منتقدان چرا از امیر قلعه نویسی ایراد می گیرند. از نظر من تیم ملی با قلعه نویی در جام جهانی نتایج خوبی کسب کرد و علاوه بر این بازی های خوبی از تیم ملی تماشا کردند و واقعاً دلیل رفت و آمد این همه مدیر به باشگاه را نمی دانم؛ معمولاً باید این گونه باشد مدیری که عملکرد

آبی پوشان هنوز مدیرعامل نداشته باشند. نصرالله عبد اللهی، سرپرست سابق باشگاه استقلال در خصوص شرایط این تیم به «ایران ورزشی» گفت: «اخبار استقلال را از رسانه ها دنبال می کنم و خیلی پیگیر موضوعات این تیم نیستم. حتی نمی دانم چه بازیکنانی امسال به جمع تیم اضافه شده اند و تنها می دانم پرداخته است. علی تاجرنیا، سرپرست مدیرعاملی استقلال در واکنش به جدایی رضاییان ضمن قدردانی از زحمات این بازیکن از او به عنوان بازیکنی مفید برای استقلال یاد کرده و تأکید کرده است که جدایی او به معنای نادیده گرفتن تلاش هایش برای

چرا از قلعه نویی ایراد می گیرند؟

عبداللهی: استقلال باید رامین را حفظ می کرد

مصاحبه

محمد محمدی سدی

خبرنگار

باشگاه استقلال ماه هاست که بدون مدیرعامل به کار خود ادامه می دهد، این در حالی است که فعلاً علی تاجرنیا کارها را پیش می برد. آخرین فردی که به عنوان مدیرعامل استقلال در این تیم حضور داشت علی نظری جوبیاری بود که به صورت ناگهانی از سمت مدیرعاملی این تیم استفا کرد تا با وجود گذشت حدود یک سال،

ایران ورزشی

از اصلاح ساختار تا درآمدزایی پایدار؛ راهکارهای عملیاتی شکوفایی اقتصاد ورزش

فرصت‌سوزی میلیاردی

گزارش ویژه

محمد رضا رحیم‌پور

خبرنگار

برای دهه‌های متمادی، ورزش در عرصه عمومی و سیاست‌گذاری‌های کلان، اغلب به سطح یک سرگرمی تقلیل یافته است؛ پدیده‌ای هیجان‌انگیز برای رقابت، ابزاری برای پر کردن اوقات فراغت، یا نهایتاً نشادی از غرور و هویت ملی. این نگاه تقلیل‌گرایانه، هرچند ریشه‌دار، اما در برابر تحولات اقتصاد مدرن دیگر کارآمد نیست. در عصر حاضر، تلقی از ورزش دستخوش دگرگونی‌ای بنیادین و استراتژیک شده و این حوزه، به‌درستی به عنوان صنعتی عظیم، فراملی و یکی از ابزارهای مؤثر توسعه اقتصاد در اختیار دولت‌ها و سرمایه‌گذاران بخش خصوصی قرار گرفته است.

در چنین چهارچوبی، برگزاری رویدادهایی نظیر جام جهانی فوتبال یا بازی‌های المپیک را نمی‌توان صرفاً «میهمانی‌های ورزشی» یا میدان‌هایی برای کسب مدال دانست. این رویدادها، در واقع، پروژه‌هایی چندلایه و برنامه‌ریزی‌شده‌اند که با هدف به حرکت درآوردن چرخ‌های بعضاً راکنده اقتصاد، ایجاد اشتغال پایدار، توسعه زیرساخت‌های شهری و جذب گردشگر بین‌المللی طراحی می‌شوند. تجربه کشورهایی مانند روسیه در میزبانی جام جهانی ۲۰۱۸ و برزیل در المپیک ۲۰۱۶، نشان می‌دهد که سرمایه‌گذاری هدفمند در زیرساخت‌های ورزشی، در صورت همراهی با حکمرانی کارآمد، می‌تواند به سودآوری قابل توجه، ارزآوری و حتی رونق اقتصادی منجر شود؛ هرچند در برخی موارد، نقدهایی نیز نسبت به هزینه‌های سونگین و بازدهی نامتوازن این رویدادها مطرح بوده است.

با این حال، پرسش اساسی که همچنان پیش روی سیاست‌گذاران کشور قرار دارد، این است که سهم واقعی ورزش ایران از این ظرفیت اقتصادی چیست و چرا با وجود استعدادهای انسانی و پیشینه ورزشی قابل توجه، هنوز جایگاه شایسته‌ای در اقتصاد جهانی ورزش به دست نیامده است؟ آیا مسأله صرفاً به کمبود منابع بازمی‌گردد یا باید در نحوه نگاه، برنامه‌ریزی و حکمرانی این حوزه بازنگری جدی‌تری صورت گیرد؟ برای درک جایگاه ورزش در اقتصاد مدرن، ضروری است از چهارچوب‌های سنتی فاصله بگیریم؛ چهارچوب‌هایی که ورزش را یا یک فعالیت صرفاً جسمانی می‌دانند یا به‌سبب وابستگی به بودجه عمومی، صنعت ورزش امروز، شبکه‌ای پیچیده و درهم‌تنیده از کسب‌وکارها، تولیدات صنعتی و خدمات متنوع است که از زنجیره‌های ارزش متعددی تشکیل شده است. این صنعت را می‌توان از دیدگاه آثار اقتصادی، به دو حوزه تأثیرات مستقیم و غیرمستقیم تقسیم کرد.

در سطح تأثیرات مستقیم، با چرخه‌ای گسترده از تولید و خدمات مواجه هستیم؛ از طراحی و تولید تخصصی پوشاک و

تجهیزات ورزشی گرفته تا ساخت‌وساز استادیوم‌ها و مجموعه‌های مدرن، سرمایه‌گذاری در تبلیغات و بازاریابی، فروش حق‌پخش رسانه‌ای، بلیت‌فروشی و نیز ایجاد فرصت‌های شغلی در حوزه‌هایی چون مربیگری، پزشکی ورزشی، فیزیوتراپی و مدیریت رویدادها. با این حال، در بسیاری از این بخش‌ها، سهم ایران همچنان محدود و کمتر از ظرفیت‌های بالقوه ارزیابی می‌شود. اما شاید مهم‌تر از همه، تأثیرات غیرمستقیم و بلندمدت ورزش باشد؛ حوزه‌ای که اغلب در سیاست‌گذاری‌ها نادیده گرفته می‌شود. ورزش، به‌عنوان یک کاتالیزور قدرتمند، نقش تعیین‌کننده‌ای در ارتقای سلامت عمومی ایفا می‌کند. جامعه‌ای که ورزش را در سبب زندگی روزمره خود قرار داده است، در بخش‌های مختلف افزایش می‌یابد. به بیان دیگر، ورزش نه‌تنها یک منبع درآمد مستقیم، بلکه ابزاری برای مهار هزینه‌های پنهان و هدایت منابع ملی از چرخه پرهزینه درمان به سوی تولید و توسعه است. مزیتی که اگر به‌درستی درک و مدیریت نشود، به‌سادگی از دست خواهد رفت. با وجود همه این ظرفیت‌های کلان، نگاه انسانی، جغرافیایی و سطح بالای علاقه‌مندی عمومی، به نظر می‌رسد اقتصاد ورزش در ایران همچنان در حاشیه باقی مانده و فاصله‌ای معنادار با الگوهای نوین جهانی دارد. سهم ناچیز این صنعت در تولید ناخالص داخلی (GDP) و نیز در ایجاد اشتغال، نشانه‌ای روشن از کاستی در نگاه راهبردی و تداوم ساختارهای سنتی است. در شرایطی که تحریم‌های ظالمانه و تنگنایهای اقتصادی، کشور را با چالش‌های پیچیده مواجه کرده‌اند، بهره‌گیری از ظرفیت‌های بکرو مغفول‌مانده ورزش برای عبور از این وضعیت، دیگر یک انتخاب تشریفاتی نیست، بلکه ضرورتی انکارناپذیر به شمار می‌آید.

بر پایه پژوهش‌های عمیقی که از طریق مصاحبه‌های تخصصی با ۱۲ تن از صاحب‌نظران، کارشناسان و متخصصان حوزه اقتصاد ورزش انجام شده، سه محور کلیدی به عنوان راهگشای خروج از وضعیت فعلی و حرکت به سوی رونق اقتصادی در این حوزه شناسایی شدند؛ محورهای که تحقق آنها، مستلزم توجه جدی و اراده عملی تصمیم‌گیرندگان است.

محور نخست: گذار به اقتصاد دانش‌بنیان در ورزش

در جهان امروز، اتکا به شیوه‌های سنتی در اداره باشگاه‌ها و فدراسیون‌ها، دیگر پاسخگوی پیچیدگی‌ها و نیازهای روز نیست. برای فعال‌سازی ظرفیت‌های اقتصادی ورزش، باید به سمت خصوصی‌سازی واقعی، رفع انحصارات و ایجاد بستری امن و شفاف برای حضور سرمایه‌گذاران بخش خصوصی حرکت کرد. ایجاد پارک‌های علم و فناوری ورزشی، تقویت پیوند میان دانشگاه و صنعت

- صاحب امتیاز: خبرگزاری جمهوری اسلامی
- مجری: مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران
- رئیس هیات مدیره: صادق حسین‌جباری انصاری
- مدیرعامل و مدیر مسئول: علی متقیان
- سردبیر ارشد مؤسسه: هادی خسرو شاهین
- سرمدبیر ایران ورزشی: علی جوادی
- تلفن: ۰۲۱۳۸۵۵۷۱۳۳ • نمابر: ۸۴۷۱۱۱۳۳
- چاپ: چاپخانه مؤسسه جام جم
- سازمان آگهی‌ها: ۱۸۷۷ - ۸۸۵۵۱۳۰۰ - ۸۸۷۴۶۵۸۳
- امور مشترکین: ۸۸۷۴۸۸۰۰ - ۸۸۲۱۹۵۴
- نشانی: تهران، خیابان خرمشهر، شماره ۲۰۸
- صندوق پستی: ۵۳۳۸۸ - ۱۵۸۷۵

صنعت ورزش در مسیر رشد شتابان

بررسی‌های اقتصادی نشان می‌دهد ارزش صنعت ورزش از ۳۵۴ میلیارد دلار در سال ۲۰۲۰ به ۵۰۱ میلیارد دلار در سال ۲۰۲۱ افزایش یافته است؛ رشدی چشمگیر که بیانگر ظرفیت بالای این بازار جهانی است. پیش‌بینی‌ها حاکی از آن است که ارزش بازار ورزش در سال ۲۰۲۶ از مرز ۷۰۰ میلیارد دلار عبور کند.

در این میان، فوتبال به‌عنوان یکی از مهم‌ترین بخش‌های اقتصاد ورزش، سهم قابل‌توجهی در این روند دارد. افزایش درآمد باشگاه‌ها، توسعه حق‌پخش تلویزیونی، جذب سرمایه‌گذاری و گسترش فعالیت‌های تجاری، ارزش اقتصادی فوتبال را به‌طور پویاسته افزایش داده است.

مصاحبه

خصوصی‌سازی بدون مدل اقتصادی، راه‌حل نیست هاشمی‌طبا: اقتصاد ورزش ایران اسیر نبود شفافیت است

اقتصاد ورزش در ایران سال‌هاست در نقطه‌ای میان «هزینه‌کرد» و «سرمایه‌گذاری» متوقف مانده است؛ باشگاه‌هایی که برای بقا هزینه می‌کنند، مالکان خصوصی که بخش قابل‌توجهی از منابع شخصی خود را وارد فوتبال می‌کنند و رشته‌هایی که با وجود ظرفیت‌های فراوان، هنوز نتوانسته‌اند به صنعتی درآمدزا و پایدار تبدیل شوند. اما آیا مشکل اقتصاد ورزش ایران را باید صرفاً در ساختار ورزش جست‌وجو کرد یا ریشه آن در اقتصاد کلان کشور است؟ مصطفی هاشمی‌طبا، رئیس پیشین سازمان تربیت بدنی واز مدیران باسابقه ورزش ایران، معتقد است اقتصاد ورزش را نمی‌توان جدا از اقتصاد کل کشور بررسی کرد.

هاشمی‌طبا در پاسخ به این پرسش که چرا اقتصاد ورزش ایران هنوز به اقتصادی پویا و رو به رشد تبدیل نشده است، می‌گوید: «برای آنکه اقتصاد ورزش در یک کشور بتواند رشد کند، ابتدا باید اقتصاد عمومی آن کشور در شرایط مناسبی قرار داشته باشد. ورزش نیز بخشی از اقتصاد کشور است و نمی‌توان انتظار داشت که اقتصاد کلان کشور رشد کرده و به‌دلیل بزرگی اقتصاد در مقایسه با تولید ناخالص داخلی (GDP) چندان بزرگ به نظر نمی‌رسد.

او ادامه می‌دهد: «کشورهایی که اقتصاد ورزش قدرتمندی دارند، معمولاً از اقتصاد کلان باثبات و GDP بالایی برخوردارند. در چنین شرایطی، گردش مالی ورزش نیز افزایش می‌یابد؛ اما وقتی اقتصاد یک کشور بزرگ و پایدار است، سهم ورزش از کل اقتصاد آتقندر نیست که بتواند همه اقتصاد کشور را تحت تأثیر قرار دهد. ولی یکی از مهم‌ترین مشکلات ورزش ایران، نبود شفافیت در ساختار اقتصادی باشگاه‌هاست. هنوز در فوتبال ایران درباره مالکیت بسیاری از باشگاه‌ها، منابع درآمدی و حتی میزان واقعی گردش مالی ابهام وجود دارد.» اما هاشمی‌طبا به این مسأله تأکید می‌کند: «اما باید بدانیم باشگاه‌ها دقیقاً چه ساختار مالکیتی دارند؛ کدام مالک باشگاه دولتی است، کدام خصوصی است و منابع مالی آنها از کجا تأمین می‌شود. وقتی این مسائل روشن نشد، نمی‌توان یک نظام اقتصادی مشخص برای ورزش ایجاد کرد.»

به گفته او، شفافیت درآمدها نیز به همان اندازه اهمیت دارد: «باید مشخص باشد فوتبال و باشگاه‌ها دقیقاً چه درآمدهایی دارند. درآمد حاصل از تبلیغات، اسپانسرینگ، بلیت‌فروشی، حق‌پخش و سایر فعالیت‌های تجاری باید روشن و قابل ارزیابی باشد. تا زمانی که این درآمد‌ها شفاف نباشد، نمی‌توان از یک اقتصاد واقعی و پایدار در ورزش سخن گفت.»

یکی از تناقض‌های فوتبال ایران این است که با وجود گردش مالی قابل توجه، بسیاری از باشگاه‌ها همچنان زیان‌ده هستند و سرمایه‌گذاری در آنها بیش از آنکه مبتنی بر یک مدل اقتصادی مشخص باشد، به علاقه شخصی مالکان وابسته است. هاشمی‌طبا معتقد است: «اگر سرمایه‌گذار خصوصی وارد ورزش شود، باید بداند قرار است از چه مسیری درآمد کسب کند. نمی‌توان از بخش خصوصی انتظار داشت صرفاً هزینه کند، بی‌آنکه مدل مشخصی برای بازگشت سرمایه وجود داشته باشد. او توضیح می‌دهد: «اگر درآمد‌های فوتبال مشخص و شفاف باشد، سرمایه‌گذار می‌تواند برای آینده برنامه‌ریزی کند. در این صورت، سرمایه‌گذاری از حالت علاقه شخصی خارج می‌شود و به یک فعالیت اقتصادی تبدیل خواهد شد. خصوصی‌سازی برای مالکان باشگاه‌ها به همراه با یک نظام اقتصادی مشخص انجام گیرد. اگر باشگاهی خصوصی شود اما منابع درآمدی آن روشن نباشد و همچنان نتواند هزینه‌های خود را از محل درآمد‌هایش تأمین کند، صرف تغییر مالکیت مشکل را حل نخواهد کرد. در نهایت، هاشمی‌طبا معتقد است نمی‌توان انتظار داشت ورزش به‌تهایی از مشکلات اقتصادی کشور عبور کند. به‌باور او، برای شکوفایی اقتصاد ورزش، باید بستر مناسب اقتصادی در کل کشور فراهم شود.

الزام‌آور برای استفاده از تجهیزات و پوشاک ورزشی تولید داخل توسط فدراسیون‌ها، هیات‌های استانی و باشگاه‌ها، می‌تواند به‌طور مستقیم به تقویت اشتغال و رونق تولید کمک کند. البته این حمایت، زمانی پایدار خواهد بود که همزمان با ارتقای کیفیت محصولات داخلی و افزایش قدرت رقابت‌پذیری آنها همراه شود؛ در غیر این صورت، به مقاومت مصرف‌کنندگان و کاهش کارآمدی سیاست‌ها خواهد انجامید.

تسهیل در توزیع و ایجاد شبکه‌های فروش

یکی از حلقه‌های مغفول در زنجیره اقتصاد ورزش، ضعف در نظام توزیع و دسترسی به بازار است. ایجاد پایگاه‌های رسمی فروش و شبکه‌های توزیع محصولات ورزشی داخلی در مجموعه‌های بزرگ ورزشی و استادیوم‌ها، می‌تواند دسترسی هواداران و مصرف‌کنندگان را تسهیل کرده و به رونق بازار داخلی ظرفیت‌ها در ظرفیت این سازوکارهایی، عملاً مزیت تولید داخلی را تضعیف و فشار را برای حضور پررنگ‌تر برندهای خارجی فراهم می‌کند. در نهایت، باید تأکید کرد که ورزش، صرفاً ابزاری برای کسب مدال یا ایجاد نشاطی گذرا نیست؛ بلکه می‌تواند به‌مثابه یک موتور محرکه هوشمند در خدمت اشتغال‌زایی، رشد تولید ناخالص داخلی، توسعه گردشگری و ارتقای سلامت عمومی جامعه قرار گیرد. با این حال، تحقق این ظرفیت‌ها در گرو تغییری واقعی در نگاه متولیان است. تا زمانی که ورزش در سطح یک حوزه هزینه‌بر و وابسته به بودجه عمومی ترفند شود، نمی‌توان انتظار شکل‌گیری یک صنعت پویا و سودآور را داشت.

اگر این نگرش به سمت تلقی ورزش به‌عنوان یک سرمایه‌گذاری ملی، مولد و اقتصادی تغییر یابد و همزمان بسترهای قانونی، حقوقی و ساختاری لازم نیز فراهم شود، این صنعت می‌تواند نقشی تعیین‌کننده در عبور کشور از چالش‌های اقتصادی ایفا کند. اکنون بیش از هر زمان دیگری، ضرورت درمیان‌ارشد ورزشی و تصمیم‌گیرندگان اقتصادی، با رویکردی علمی، عملیاتی و تحول‌گرا، از این ظرفیت عظیم برای ساختن آینده‌ای پایدار بهره بگیرند؛ در غیر این صورت، فرصت‌های موجود نیز همچون گذشته، به‌سادگی از دست خواهد رفت.

کلیات یا تأکید بر ظرفیت‌ها کافی نیست؛ آنچه بیش از هر چیز اهمیت دارد، ارائه راهکارهای مشخص، اجرایی و قابل پایش است که بتواند مسیر رونق اقتصادی این حوزه را هموار کند. در این چهارچوب، مجموعه‌ای از اقدامات عملیاتی قابل طرح است که بی‌توجهی به آنها، تداوم وضع موجود را به‌دنبال خواهد داشت.

تنوع بخشی به منابع درآمدی باشگاه‌ها

باشگاه‌های ورزشی نباید همچنان به بودجه‌های ناپایدار دولتی یا تک‌اسپانسرهایی متکی بمانند که با تغییرات مدیریتی به‌سرعت جایگزین می‌شوند. این وابستگی مزمن، یکی از ریشه‌های اصلی بی‌ثباتی مالی در ورزش حرفه‌ای کشور است. راه‌اندازی آکادمی‌های تخصصی به‌عنوان کانون‌های پرورش و حتی «صادرات» استعداد، بهره‌برداری اقتصادی از ظرفیت‌ها در روز مسابقه - از جمله بلیت‌فروشی الکترونیکی و ارائه خدمات جانبی به هواداران - نیز پیگیری منسجم و حقوقی حق‌پخش، باید در کانون برنامه‌های مدیریتی باشگاه‌ها قرار گیرد. در غیر این صورت، چرخه معیوب وابستگی مالی همچنان بازتولید خواهد شد.

تسهیل دسترسی به منابع و اعتبارات مالی

کمبود نقدینگی و دشواری دسترسی به منابع مالی، از موانع جدی توسعه زیرساخت‌های ورزشی به شمار می‌رود. اختصاص سهمی مشخص و هدفمند از تسهیلات صندوق توسعه ملی و شبکه بانکی به طرح‌های دارای توجیه اقتصادی در حوزه ورزش، می‌تواند امکان تأمین سرمایه در گردش و اجرای پروژه‌های زیرساختی -مانند ساخت استادیوم‌های استاندارد و هتل‌های ورزشی- را فراهم سازد. با این حال، شرط موفقیت چنین سیاستی، نظارت دقیق بر نحوه تخصیص و مصرف منابع است تا از انحراف و هدررفت سرمایه جلوگیری شود.

اولویت‌دهی به خرید کالای ایرانی در ارکان ورزشی

حمایت از تولید داخلی، اگر به سطح شعار محدود بماند، تأثیر ملموسی بر اقتصاد ورزش نخواهد داشت. وضع و اجرای قوانین

ورزش و تربیت نیروی انسانی متخصص به‌ویژه مدیرانی با درک اقتصادی- می‌تواند زمینه‌ساز گذار ایران از یک مصرف‌کننده صرف تجهیزات و فناوری‌های ورزشی به یک تولیدکننده و حتی صادرکننده منطقه‌ای باشد. با این حال، ضعف نهاد‌های منابجی، از جمله مراکز تحقیق و توسعه (R&D)، همچنان به‌عنوان یکی از موانع جدی این مسیر مطرح است؛ ضعفی که رفع آن، نیازمند سیاست‌گذاری دقیق، مستمر و هدفمند دولتی است.

محور دوم: اصلاح محیط قانونی حقوقی و ساختاری

مدیران ورزشی کشور، بیش از هر زمان دیگری، نیازمند درک عمیق‌تری از مفاهیم مدیریت راهبردی و الزامات اقتصاد حرفه‌ای ورزش هستند. وجود قوانین دست‌وپاگیر، نبود شفافیت در نظام بودجه‌ریزی و غفلت از ظرفیت‌های مهمی چون امور خیریه، وقف و مسئولیت اجتماعی شرکت‌ها (CSR)، از جمله چالش‌های ساختاری این حوزه به شمار می‌روند. در این میان، مسأله حق‌پخش تلویزیونی را باید به‌عنوان مهم‌ترین گره این حوزه تلقی کرد. در اغلب کشورهای توسعه‌یافته، فروش حق‌پخش مسابقات، اصلی‌ترین منبع درآمد و شیرین حیاتی باشگاه‌ها و فدراسیون‌هاست؛ اما در ایران، تداوم نگاه به پخش رایگان، عملاً مانع از شکل‌گیری این منبع درآمدی پایدار شده و حرفه‌ای‌سازی واقعی لیگ‌ها را با اختلال مواجه کرده است. بی‌تردید، اصلاح این سازوکار حقوقی می‌تواند نقطه عطفی تعیین‌کننده در تحول اقتصاد باشگاه‌داری کشور باشد.

محور سوم: حمایت از کالای داخلی و توسعه اسپانسرینگ هوشمند

یکی از مسیرهای احیای اقتصاد ورزش، تقویت تولید داخلی در حوزه تجهیزات و ملزومات ورزشی است. با این حال، تمایل غالب باشگاه‌ها و فدراسیون‌ها به استفاده از برندهای خارجی، نشان‌دهنده خلأهای سیاستی و ضعف در حمایت مؤثر از تولیدکنندگان داخلی است. تدوین و اجرای سیاست‌های الزام‌آور برای استفاده از کالاهای داخلی باکیفیت، همراه با ایجاد بسترهای حمایتی پایدار، می‌تواند به شکوفایی این بخش کمک کند. از سوی دیگر، مقوله اسپانسرینگ نیازمند بازتعریف جدی و حرکت به سوی الگوهای هوشمند و مبتنی بر اصول بازاریابی نوین است. حمایت هدفمند از برندهای داخلی، به‌جای قراردادهای کم‌اثر با شرکت‌های خارجی، نیاز به افزایش شناخته‌شدن و فروش محصولات داخلی کمک می‌کند، بلکه زمینه‌ساز اشتغال‌زایی نیز خواهد بود. در این میان، باشگاه‌ها نیز باید از رویکردهای منفعل فاصله گرفته و با بهره‌گیری از خلاصیت، بسته‌های تبلیغاتی جذاب و متناسب با نیاز سرمایه‌گذاران طراحی کنند؛ امری که بدون تجربه‌نگرش مدیریتی، تحقق آن دشوار خواهد بود.

رائه راهکارهای عملیاتی و نقشه راه خروج از بن‌بست

برای عبور از وضعیت موجود و تبدیل ورزش به صنعتی خودکفا و سودآور، صرف طرح

الگوی باشگاه‌داری اروپا، درسی برای باشگاه‌های ایرانی

ذره بین

در گزارش پیشین درباره اقتصاد ورزش ایران، بر یک واقعیت مهم تأکید شد: فوتبال دیگر صرفاً یک مسابقه ورزشی نیست، بلکه در بسیاری از کشورهای جهان به صنعتی بزرگ با گردش مالی قابل توجه تبدیل شده است. از همین رو، اگر قرار باشد برای آینده اقتصاد ورزش ایران نسخه‌ای عملی نوشته شود، نمی‌توان صرفاً در چهارچوب مشکلات داخلی باقی ماند. تجربه کشورهایی که فوتبال را از یک فعالیت ورزشی به یک صنعت اقتصادی بدل کرده‌اند، می‌تواند مسیرهایی را پیش روی فوتبال ایران قرار دهد؛ البته نه برای کپی‌برداری، بلکه برای شناخت سازوکارهایی که امکان بومی‌سازی دارند.

اروپا مهم‌ترین نمونه در این زمینه است. باشگاه‌های بزرگ این قاره طی سال‌های گذشته نتوانسته‌اند مدل درآمدی خود را قالب‌هایی سنتی فراتر ببرند و باشگاه‌ها را به یک برند تجاری تبدیل کنند. بر اساس گزارش‌های یوفا و مؤسسه دلویت، مجموع درآمد باشگاه‌های سطح اول فوتبال اروپا در سال‌های اخیر به حدود ۳۰ میلیارد یورو نزدیک شده است؛ رقمی که به‌روشنی نشان می‌دهد فوتبال چگونه توانسته از ظرفیت اقتصادی هواداران، رسانه‌ها، برندها، ورزشگاه‌ها و بازار نقل‌وانتقالات بهره‌برداری کند. با این حال، این تصویر درخشان نباید مانع از دیدن چالش‌های زیرساختی این مدل شود.